
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

від 12.02.2026 № 62
                 м. Золотоноша

Про звіт про виконанню бюджету Золотоніської міської територіальної громади
за 2025 рік

Заслухавши  звіт  начальника  фінансового  управління
 Коваленко О. В. про виконання бюджету Золотоніської міської територіальної
громади за  2025 рік,  керуючись п. 1 “а” ст. 28 Закону України “Про місцеве
самоврядування в Україні”, -

виконком міської ради вирішив:

1. Інформацію  начальника  фінансового  управління  Коваленко  О. В. про
виконання бюджету Золотоніської міської територіальної громади за  2025 рік
загального фонду по доходах у сумі  524 659,9 тис. грн., по видатках – 467 686,0
тис. грн., спеціального фонду по доходах у сумі  11 494,5 тис. грн., по   видатках
– 72 187,2  тис. грн. взяти до відома (додається).

2. Звіт про виконання бюджету Золотоніської міської територіальної громади
за 2025 рік винести на розгляд чергової сесії.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови
Флоренка О. А. та на фінансове управління (Коваленко О. В.).

Секретар ради                                                                         Наталія СЬОМАК

Олена Коваленко 23762



Проект

ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

від   ________  2026 № ____________
                        м. Золотоноша

Про звіт про виконання бюджету Золотоніської міської
територіальної громади за 2025 рік

Відповідно до ч. 4 ст. 80 Бюджетного кодексу  України, керуючись п.  23
ч.  1  ст.  26  Закону  України “Про місцеве самоврядування в Україні”, -

міська рада  вирішила:

1. Затвердити  звіт  про  виконання  бюджету  Золотоніської  міської
територіальної громади за 2025 рік (звіт додається):

- загальний фонд по доходах у сумі   524 659,9 тис. грн., по видатках – 467
686,0  тис. грн., з перевищенням доходів над видатками  (профіцитом)  в сумі
56 973,9 тис. Грн.;

- спеціального фонду по доходах у сумі  11 494,5 тис. грн., по   видатках –
72 187,2  тис. грн., кредитуванню  – - (“мінус”) 7,4 тис. грн., з перевищенням
видатків  над  доходами  (дефіцитом)  у сумі 60 685,3 тис. грн.

2. Відділу  організаційного  забезпечення, контролю  та  кадрової  роботи
опублікувати дане рішення на офіційному сайті міської ради (www.zolo.gov.ua)
не пізніше, ніж у десятиденний строк з дня його прийняття.

3. Координацію роботи з виконання рішення доручити заступнику  міського
голови Флоренку О. А., контроль за виконанням покласти на постійну комісію
міської  ради  з  питань  фінансів, цін, побутового  та  торгівельного
обслуговування, господарської діяльності (Остроглазова В.В.).

Секретар ради                                                                         Наталія СЬОМАК

ПОГОДЖЕНО
Начальник  юридичного відділу       Денис СИЗЬКО

Олена Коваленко 23762



Проект
Пояснювальна записка

до звіту про виконання бюджету
 Золотоніської міської територіальної громади

за 2025 рік

1.ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА ВИКОНАННЯ БЮДЖЕТУ

Бюджет  Золотоніської  міської  територіальної  громади  за  2025 рік  виконано: по
доходах у сумі 536 154,4 тис. грн, у тому числі по загальному фонду – 524 659,9 тис. грн, по
спеціальному фонду – 11 494,5 тис. грн; по видатках у сумі 539 873,2 тис. грн, у тому числі
по загальному фонду  – 467 686,0 тис. грн, по спеціальному фонду  – 72 187,2 тис. грн; з
перевищенням видатків над доходами у сумі 3 718,8 тис. грн, у тому числі з перевищенням
доходів над видатками по загальному фонду у сумі  56 973,9 тис. грн та з  перевищенням
видатків  над  доходами  по  спеціальному  фонду  у  сумі  60 685,3 тис. грн  з  урахуванням
кредитування в  сумі  – -(“мінус”) 7,4 тис. грн, у тому числі  обсяг  повернення кредитів,
наданих у минулих роках, склав – - (“мінус”) 7,4 тис. грн.

2. ПОКАЗНИКИ ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ РЕГІОНУ

Промисловість
На сьогодні із 19 промислових підприємств здійснюють виробництво 16  із загальною

кількістю працівників – 1992 особи. Деякі підприємства змінювали розклад робочого дня та
працювали від замовлень. Зупинений виробничий процес на ТДВ «Продтовари», яке здало в
оренду  виробничі  потужності  приватним підприємцям, ТОВ ПКВ  «Золотоноша» та  ТОВ
«Золотоніський лікеро-горілчаний завод «Златогор».

За  оперативними  даними, отриманими  від  промислових  підприємств, обсяг
реалізованої промислової продукції  (товари, послуги) у відпускних цінах підприємств  (без
ПДВ та акцизу)  за січень-вересень 2025 року склав 3 397 701,6 тис. грн, що у розрахунку на
одиницю населення склав  104 544,66 грн та на  8,0 % менше, у порівнянні  з відповідним
періодом попереднього року (113 714,79 тис. грн).

Найбільшу  питому  вагу  у  виробництві  займають  підприємства  переробної
промисловості: ТОВ  «ФЕС  УКР», ТДВ  «Золотоніський  маслоробний  комбінат», ТОВ
«ГРУНВЕГ», ТОВ ПІІ  «Еконія», ТОВ  «ОМЕГА ТРИ», ДП  «Роял Фрут  Гарден Іст», ПП
«Агроспецпроект».

Питома вага реалізації товарної продукції припадає на переробну галузь.
Сільське господарство

У  2025 році  господарства  громади  (які  надали  інформацію) засіяли  зерновими  й
зернобобовими та посадили овочі на землях громади площею 6600,87 га, з яких під: зернові
та зернобобові – 4344,14 га, сої – 959,69 га; озимого та ярого ріпаку – 214,5 га; соняшнику –
1082,54 га.

Станом на  01.07.2025 року обмолочено  261,46 га, намолочено  2011,56 тон культур,
урожайність становить 76,55 ц/га.

На території громади тваринництвом займаються наступні господарства:
- розведення та реалізація птиці - СТОВ ППЗ «Коробівський»;
- розведення свиней ТОВ «Золотоніський бекон» с. Крупське.

Станом на 01.12.2025 за оперативними даними розрахунки за земельні паї аграріями
громади проведено  на  103,4%. Кількість пайовиків  в  громаді складає  3615 осіб. Середня
ставка  орендної  плати  за  землю  становить  12,2% від  нормативно-грошової  оцінки  землі
(43233,76 грн). Середній  розмір  земельного  паю  становить  2,5-3 га, середній  розмір



нарахування за 1 пай складає 14504,93 грн, що на 3,3% більше, ніж у аналогічному періоді
минулого року (14036,67 грн).

Здійснюють діяльність 6 фермерських господарств, 16 ТОВ та одноосібники.

Стан малого та середнього підприємництва. Зайнятість населення
У  громаді  на  звітну  дату  здійснюють  підприємницьку  діяльність  1811 ФОП, 665

юридичних осіб, з яких 120 віднесені до малого та середнього бізнесу.
На території громади працюють 142 малих підприємства, 256 закладів торгівлі.
З  метою  започаткування  власної  справи  та  працевлаштування  Золотоніською

міськрайонною  філією  Черкаського  обласного  центру  зайнятості  постійно  проводиться
робота з навчання, перенавчання та підвищення кваліфікації  безробітних, в тому числі  на
замовлення роботодавців за професіями та спеціальностями, що користуються попитом на
ринку праці.

З початку  2025 року отримали  ваучери  на  навчання, перенавчання та  підвищення
кваліфікації 19 осіб, мікрогранти на розвиток власної справи  - 3 особи. Всі навчені особи
працевлаштовані.

З початку року на облік у Золотоніській міськрайонній філії Черкаського обласного
центру  зайнятості  зареєструвалося  651 безробітних  мешканців  Золотоніської  громади.
Протягом  січня-листопада  за  направленням центру  зайнятості  були працевлаштовані  348
безробітних особи. Протягом звітного  періоду з  числа ВПО на облік в центрі  зайнятості
зареєстровано 124 особи, 62 з  яких працевлаштовані.

На постійній основі спільно з фахівцями Золотоніської ДПІ ГУ ДПС у Черкаській
області  проходять консультації малого бізнесу щодо відкриття торгових точок та пунктів
надання послуг, переведення бізнесу з військових територій, звітування під час військового
стану та ін. Проведено 13 комісій з питань розвитку підприємництва, на яких узгоджувалися
проблемні питання бізнесу та було розглянуто 13 звернень.

Інвестиційна та зовнішньоекономічна діяльність
За  оперативними  даними  промислових  підприємств, які  здійснюють

зовнішньоекономічну  діяльність  на  території  громади  обсяг  експорту  товарів  за  січень-
вересень 2025 року по м. Золотоноша становив 20379,0 тис. дол США, імпорту – 15632,25
тис. дол США. У порівнянні з аналогічним періодом минулого року відбулося збільшення
експорту на 13,6% (2024 – 17941,4 тис.дол США), імпорту – на 12,0% (2024  – 19068,8 тис.
дол США).

Зменшення  експортних  операцій  відбулося  за  рахунок  припинення  виробничого
процесу на ТОВ «Златогор». Сальдо зовнішньої торгівлі товарами становило 4745,8 тис.дол
США.

Основу  товарної  структури  експорту  складали  продукти  рослинного  походження,
спирт  етиловий, неденатурований; молоко  та  вершки  згущені, або  з  додаванням  цукру,
пшоно. Найбільші  експортні  поставки  товарів  здійснювалися  до  Іспанії, Ірану, Грузії,
Нідерландів, Бельгії.

Основу товарної структури імпорту складали машини, обладнання і механізми для
збирання та обмолоту зернових, екстрати, есенції та концентрати з кави; ефірні олії, вироби з
пластмаси  для  транспортування  продукції. Найвагоміші  імпортні  надходження  товарів
здійснювалися з Австрії, Естонії, Єгипту, Ірану, Румунії, Туреччини.

Транспорт та інформаційний простір
Надання послуг пасажирського автомобільного транспорту в територіальній громаді

здійснюють: ПрАТ  «Золотоніське  АТП-17112», ПП  «Еліт-Транс», суб’єкти  приватного
бізнесу.

За  9 місяців  2025 року автобусним транспортом перевезено  364,5 тис. пасажирів,
пасажирооборот становив 1813,2 тис. пас./км, що в двічі менше аналогічного періоду  2024
року.



В громаді  у звітному періоді було збережено право пільгового проїзду пенсіонерів та
пільги в розмірі 50 % вартості квитка в автобусах для учнів 1-4 класів.

На компенсацію збитків від надання пільги пільгового проїзду громадян залізничним
транспортом  на  приміському  сполученні  за  січень-вересень  2025 року  з  бюджету
територіальної громади профінансовано 47 018 ,12 грн.

На території Золотоніської   ТГ упорядковано 58 автобусних зупинок.
У  громаді  ведеться  системна  робота, спрямована  на  розвиток  сучасних  засобів

зв’язку. Майже  всі  населені  пункти  громади  (за  винятком  кількох  маленьких  селищ/сіл)
мають  доступ  до  Інтернету. Найбільшими  провайдерами  є   ПАТ  «Укртелеком», ТОВ
«Маклаут», ЗАТ «Київстар», «Vodafone», ЗАТ «Український мобільний зв’язок».

Відповідно  до  комплексної  міської  цільової  Програми  для  пільгових  категорій
населення Золотоніської територіальної громади у  2025 році надано пільг та використано
коштів з послуг зв’язку на суму 25 590,94 грн.

Споживчий ринок (торгівля, ресторанне господарство, побутове обслуговування)
На території громади працюють 120 малих підприємства, 281 заклад торгівлі, з них

211 продовольчі  (змішані) та  непродовольчі  магазини  та  38 закладів  громадського
харчування. Діє  10 автозаправних  станцій, які  здійснюють  роздрібну  торгівлю  паливно-
мастильними матеріалами та  ринок.

Працює 3 готелі, 19 аптек, 102 підприємства побуту.
Заробітна плата

Згідно зі статистичними даними звітуючих одиниць за   формою 1-ПВ «Звіт з праці»
середньооблікова кількість штатних працівників громади станом на 01.09.2025 склала 5133
особи, їх  середня  заробітна  плата  відповідно  – 17 993,0 грн. (промисловість, медицина,
ринок, державні установи, освіта).

Стан  погашення  заборгованості  із  заробітної  плати  працівників  міста  щомісячно
розглядається на засіданнях комісії з питань погашення заборгованості із заробітної плати,
пенсій, стипендій та інших соціальних виплат. Так, протягом  10 місяців  2025 року таких
засідань було 10, на них заслухано 2 керівники підприємств, що не забезпечили своєчасну
виплату заробітної плати. Станом на 01.11.2025 заборгованість із виплати заробітної плати
по економічно - активних підприємствах відсутня.

Державне  підприємство  «Златодар», що  підпорядковане  Державному  резервному
фонду України та перебуває в стадії банкрутства, має заборгованість в сумі 8045,0 тис.грн,
що  збільшилася  на  1693,0 тис. грн  в  порівнянні  з  минулим  роком  (6352 тис.грн). По
підприємству-банкруту  ТОВ  «Корон  Агро» заборгованість  залишається  незмінною  і
становить 792,5 тис. грн. Загалом заборгованість по заробітній платі становить  8837,5 тис.
грн.

Основними  бюджетоутворюючими  підприємствами  Золотоніської  міської
територіальної громади, надходження яких у 2025 році мають найбільшу питому вагу до
надходжень по загальному фонду, є:

Назва підприємства Питома вага, %
2025 рік 2021 рік

ТОВ «ФЕС УКР» 5,4 4,7
ТДВ «ЗОЛОТОНIСЬКИЙ МАСЛОРОБНИЙ КОМБIНАТ» 3,9 3,8
СТОВ «ПРИДНІПРОВСЬКИЙ КРАЙ» 2,6 1,8
ПП «АГРОСПЕЦПРОЕКТ» 2,3 1,9
ТОВ «ГРАНЕКС-ЧЕРКАСИ» 2,2 2,2
ПАТ «ЗОЛОТОНІСЬКИЙ МАШИНОБУДІВНИЙ ЗАВОД» 1,6 2,2
ТОВ ПІІ «ЕКОНІЯ» 1,1 1,0
ДП «РОЯЛ ФРУТ ГАРДЕН IСТ» 1,1 1,3
ПП «КРУПСЬКЕ» 1,0 1,5
СТОВ «НАДІЯ» 1,0 0,3
СТОВ «ПТАХОПЛЕМЗАВОД «КОРОБІВСЬКИЙ» 0,9 0,7
СТОВ «БЛАГОДАТНЕ» 0,9 1,1



ТОВ «КОПIЛКА РИТЕЙЛ» 0,8 0
ТОВ «ОМЕГА ТРИ» 0,8 0
ПАТ «ЗОЛОТОНІСЬКА ПКФ» 0,7 0,6
ТОВ «ЗЛГЗ«ЗЛАТОГОР» 0 1,6

Порівняння надходжень від бюджетоутворюючих підприємств за  2025 та  2021 роки
(до повномасштабного вторгнення рф на територію України) демонструє стабільну роботу
вищенаведених  підприємств, що  підтримують  внутрішній  попит  громади  та  в  цілому
обороноздатність країни, сплачуючи податки.

3. ДОХОДИ

3.1. Доходи всього

Структура доходів бюджету Золотоніської міської територіальної громади
 за 2025 рік

тис. грн
Всього доходи – 536 154,4

Власні та закріплені доходи –
409501,7 Міжбюджетні трансферти – 126 652,7

Загальний фонд –
402 600,6

Спеціальний
фонд – 6 901,1

Загальний фонд –
122 059,3

Спеціальний
фонд – 4 593,4

Загальний фонд
(без трансфертів)
402 600,6
75,1%

Спеціальний
фонд (без

трансфертів )
6901,1
1,3%

Трансферти
126 652,7

23,6%

Структура доходів міського бюджету за 2025 рік
(тис.грн)

3.2. Власні надходження, фонди в цілому
3.2.1. Власні надходження всього

За  2025 рік  до  загального  та  спеціального  фондів  бюджету  громади  мобілізовано
власних та закріплених доходів в сумі 409 501,7 тис. грн, або 102,7% до уточненого річного
плану. Порівняно з 2024 роком надходження власних та закріплених доходів до загального та
спеціального фондів збільшились на 22 856,2 тис. грн, темп приросту становить 5,9 %.

Загальні показники виконання бюджету громади за 2025 рік по
 складових доходів характеризуються наступним:

тис. грн

Вид надходжень
Уточнений

план на
2025 рік

Фактично
надійшло

%
викона

ння
+, -

Власні і закріплені доходи загального фонду
(без трансфертів) 392 300,0 402 600,6 102,6 10 300,6

Субвенції загального фонду 125 054,2 122 059,3 97,6 -2 994,9



Доходи спеціального фонду (без
трансфертів) 6 596,9 6 901,1 104,6 304,2

Субвенції спеціального фонду 4 787,9 4 593,4 95,9 -194,5
ВСЬОГО 528 739,0 536 154,4 101,4 7 415,4
в т.ч.:             Загальний фонд 517 354,2 524 659,9 101,4 7 305,7

Спеціальний фонд 11 384,8 11 494,5 101,0 109,7

Аналіз надходжень податків і зборів
за 2025 рік у порівнянні з надходженнями за 2024 рік

                                                                                тис. грн

Вид надходжень
Фактичні

надходження
за 2024 рік

Фактичні
надходження

за 2025 рік

Відхилення

% сума

Власні і закріплені доходи загального
фонду 337 798,1 402 600,6 119,2 64 802,5

Доходи спеціального фонду
(без трансфертів) 48 847,4 6 901,1 14,1 -41 946,3

ВСЬОГО 386 645,5 409 501,7 105,9 22 856,2

3.2.2.  Загальний фонд
За  2025 рік  до  загального  фонду  бюджету  мобілізовано власних  та  закріплених

доходів в сумі  402 600,6 тис. грн, або  102,6 % до уточненого річного плану. Порівняно з
аналогічним  періодом  минулого  року  надходження  власних  та  закріплених  доходів  до
загального фонду збільшились на 64 802,5 тис. грн, темп приросту становить 19,2%.

Загальний фонд бюджету громади сформований з 18 джерел надходжень.

Податок на доходи фізичних осіб
У  складі  доходів  загального  фонду  2025 року  до  бюджету  надійшло  податку  на

доходи фізичних осіб – 223 331,5 тис. грн, що становить 102,6 % до уточненого завдання, з
ростом проти відповідного періоду минулого року – 18,9%, або на  35 550,8 тис.грн. Питома
вага в надходженнях загального фонду складає 55,5 %.

Податок  на  доходи  фізичних  осіб, що  сплачується  податковими  агентами, із
доходів платника податку у вигляді заробітної плати надійшов у сумі 204 500,2 тис. грн,
що становить 102,5% до уточненого річного плану, план перевиконано на 4 911,2 тис. грн. У
порівнянні з 2024 роком надходження збільшились на 33 467,0 тис. грн (+19,6%).

Порівнюючи з початковим затвердженим планом на 2025 рік надходження податку на
доходи фізичних осіб до загального фонду збільшились на 36 500,2 тис. грн, темп приросту
становить 21,7 %.

Внаслідок  відсутності  достатньої  інформаційної  бази  для  планування  доходів,
постійних  змін  у  бюджетному  та  податковому  законодавстві, в  зв’язку  з  урахуванням
економічної  ситуації, що  склалася  внаслідок  воєнного  стану, невизначеності  стосовно
тривалості  та  наслідків  бойових  дій  в  країні  в  цілому  та  для  Золотоніської  міської
територіальної громади зокрема, формування бюджету на 2025 рік по податку та збору на
доходи фізичних осіб було на рівні очікуваних надходжень в 2024 році.

Також, за рахунок сплати новими платниками податків, які розпочали сплату даного
податку, до бюджету громади додатково надійшло близько 900,0 тис. грн, найбільші з яких:
Філія  «Центр  професійного  розвитку» АТ  «Укрзалізниця», Відділ  з  питань  ветеранської
політики Золотоніської РДА, ТОВ «П.РІТЕЙЛ» ТОВ «РЕГЕНЕРАТ ПЛЮС» та інші.

Основними бюджетоутворюючими платниками з податку на доходи з фізичних осіб є:
ТОВ  «Фес  Укр», ТДВ  «Золотоніський  маслоробний  комбінат», КНП  «Золотоніська
багатопрофільна лікарня Золотоніської міської ради», ПАТ «Золотоніський машинобудівний
завод», ПП  «Агроспецпроект», СТОВ  «Придніпровський  край», Золотоніські  енергетичні



мережі,  ЧФ ТОВ  «Газорозподільчі  мережі  України», ПП  «Еконія», ТОВ  «РОЯЛ ФРУТ
ГАРДЕН IСТ», ТОВ «Гранекс-Черкаси», ТОВ «Золотоніський бекон», ПРАТ «Золотоніська
ПКФ», СТОВ «ППЗ «Коробівський», ТОВ «Омега три», СТОВ «Надія».

Податок  на  доходи  фізичних  осіб, що  сплачується  податковими  агентами, із
доходів платника податку інших ніж заробітна плата надійшов у сумі 11 190,4 тис. грн,
що становить 107,0% до уточненого річного плану, перевиконання склало 727,3 тис. грн. У
порівнянні з 2024 роком надходження збільшились на 2 093,9 тис. грн. (+23,0%).

Виконання затвердженого початкового бюджету на 2025 рік склало 128,6 %, або на 2
490,4 тис.грн більше. При формуванні бюджету було враховано динаміку попередніх років.

Збільшення відбулось за рахунок наступних чинників:
- одноразового  надходження  в  грудні  2025 року  від  ТОВ  «Гранекс-Черкаси» податку  з
доходів  фізичних  осіб  із  доходів  нарахованих  відсотків  за  користування  позикою  від
нерезидента Віма Людовікус Ю. ДЕ ШУТТЕР в сумі 496,7 тис.грн;
- надходження ПДФО із сплаченої орендної плати за земельні ділянки за майбутні періоди
деякими сільськогосподарськими підприємствами надійшло більше ніж в минулому році на
1 405,7 тис.грн, найбільші  з  них: ТОВ  «Гранекс-Черкаси» (+649,3 тис.грн), СТОВ
«Благодатне» (+403,7 тис.грн), СТОВ «Придніпровський край» (+254,0 тис.грн) та інші;
- ПДФО у вигляді дивідендів до бюджету надійшло на  359,3 тис.грн більше, ніж в  2024
році. Основними  платниками, які  збільшили  надходження  є: ТОВ  «ТЕЙВАС» (+ 208,9
тис.грн), ТОВ «Політагро» (+ 104,8 тис.грн) та інші;
- ТОВ  «Черкасиенергозбут» сплачено в  2025 році  ПДФО з  виплат за  енергію  сонячних
випромінювальних генераційних установок приватним домогосподарствам на 275,5 тис.грн
більше, ніж у минулому році.

Податок  на  доходи  фізичних  осіб, що  сплачується  фізичними  особами  за
результатами річного декларування надійшов у сумі 7 016,4 тис. грн, що становить 100,5%
до  плану  на  2025 рік, понад  план  отримано  32,4 тис. грн. У  порівнянні  з  2024 роком
надходження зменшились на 472,8 тис. грн (-6,3%).

Виконання затвердженого початкового бюджету на  2025 рік склало 104,6 %, або на
307,4 тис.грн більше.

Даний  податок  сплачується  фізичними  особами  за  результатами  річного
декларування. При  формуванні  бюджету  було  враховано  динаміку  попередніх  років.
Найбільшими платниками, які збільшили обсяг доходів за результатами 2025 року є: ФОП
Ващенко Ю.Ю.,  ФОП Кібальник Ю.О.,  ФОП Грінько В.Я.,  ФОП   Моторний С.В.,  ФОП
Кравченок С.В.
            Податок  на  доходи  фізичних  осіб  у  вигляді  мінімального  податкового
зобов'язання, що підлягає сплаті фізичними особами надійшов у сумі  163,7 тис. грн, що
становить  100,0% до уточненого річного плану. У порівнянні з  2024 роком надходження
збільшились на  40,3 тис. грн (+32,7%). Виконання затвердженого початкового бюджету на
2025 рік склало 142,4 %, або на 48,8 тис.грн більше.

Визначення  загального  МПЗ  фізичним  особам  здійснюється  контролюючими
органами  та  залежить  від  всіх  сплачених  податків  відповідного  платника  залежно  від
системи його оподаткування.

Авансових  внесків  з  податку  на  доходи  фізичних  осіб, що  сплачується
платниками податку, які  здійснюють роздрібну торгівлю  пальним надійшло  у  сумі
460,8 тис.грн, що становить 100,0% до уточненого річного плану. Дані платежі передбачено
Законом України  «Про внесення змін  до  Податкового  кодексу  України  та інших  законів
України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у період дії воєнного
стану» від 10.10.2024 року № 4015-IX, який набрав чинності з 01.12.2024.

Податку на прибуток комунальних підприємств до бюджету надійшло  254,7 тис.
грн, що становить 100,0% до уточненого плану на 2025 рік, до минулого року - надходження
збільшились на 232,5 тис. грн.



У порівнянні з початковим затвердженим планом на 2025 рік надходження податку на
прибуток комунальних підприємств збільшились на 232,4 тис. грн. Причиною росту є сплата
податкового  боргу  минулих  періодів  внаслідок  ліквідації  КП  «Комунальник» (сплачено
Виконавчим комітетом  Золотоніської  міської  ради  згідно  рішення  Золотоніської   міської
ради №68-5/VIII від 21.11.25).

Рентної  плати  за  користування  надрами для  видобування  корисних  копалин
загальнодержавного  значення надійшло  в  сумі  34,9 тис. грн, що  становить  100,0% до
уточненого плану на 2025 рік. У порівнянні з 2024 роком надходження зменшились на 8,3
тис. грн, спад 19,2%.

   Рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів надійшло до бюджету
в сумі 885,8 тис. грн, що становить 100,0% до плану за звітний період, у тому числі:

- рентна  плата  за  спеціальне  використання  лісових  ресурсів  в  частині  деревини,
заготовленої в порядку рубок головного користування  – в сумі 7,8 тис. грн, що становить
100,0% до планового завдання на звітний період (до минулого року менше на 14,6 тис. грн, зі
спадом 65,2%);

- рентна плата  за  спеціальне  використання  лісових ресурсів  (крім  рентної  плати  за
спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку рубок
головного користування) – в сумі 878,0 тис. грн, що становить 100,0% до планового завдання
на звітний період  (до минулого року менше на 317,1 тис. грн, спад 26,5 %). У порівнянні з
початковим затвердженим планом на 2025 рік надходження зменшились на  322,0 тис. грн,
що менше на 26,8 %.

Рентна плата сплачується із податкових зобов’язань із податкової декларації від суми
рентної плати, зазначеної в отриманих лісокористувачами дозволах  (лісорубних чи лісових
квитках).

Акцизний податок
У 2025 році акцизний податок по сумі надходжень залишається одним із основних

бюджетоутворюючих  податків  бюджету  Золотоніської  міської  територіальної  громади.
Питома вага в надходженнях загального фонду складає 13,4 %.

Складовими частинами акцизного податку є:
- акцизний податок з виробленого в Україні пального;
- акцизний податок з ввезеного на митну територію України пального;
- акцизний податок з реалізації виробниками та/або імпортерами, у тому числі в роздрібній
торгівлі  тютюнових  виробів, тютюну  та  промислових  замінників  тютюну, рідин, що
використовуються  в  електронних  сигаретах  (далі  – акцизний  податок  з  реалізації
виробниками та/або імпортерами тютюну);
- акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних
товарів (далі – акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі
алкоголю).

В  цілому  акцизного  податку  за  2025 рік  надійшло  53 774,1 тис. грн (102,1% до
уточненого завдання на звітний період, додаткові надходження склали 1126,1 тис. грн).  У
порівнянні  з  початковим затвердженим планом на  2025 рік  надходження збільшились на
9 374,1 тис. грн, темп приросту становить 21,1 %.

Порівняно з 2024 роком надходження в цілому збільшились на 15 078,4 тис. грн, або
на 39,0%.

Збільшення  надходжень  акцизного  податку, в  першу  чергу, відбулося  за  рахунок
збільшення надходжень акцизного податку з пального.

Акцизного податку з пального за 2025 рік надійшло – 32 163,5 тис. грн, або 103,0%
до уточненого завдання на звітний період (до минулого року більше на 11 050,0 тис. грн, або
на 52,3%), у тому числі:



акцизного податку з пального (виробленого в Україні) отримано 3 412,7 тис. грн,
(107,6% до  уточненого  завдання  на  звітний  період), ріст  проти  відповідного  періоду
минулого року на 15,7% (+ 463,6 тис. грн);

акцизного податку з пального (ввезеного на митну територію Україні) отримано
28 750,8 тис. грн  (102,4% до  уточненого  завдання  на  звітний  період), приріст  проти
відповідного періоду минулого року на 58,3% (+10 586,4 тис. грн).

У  порівнянні  з  початковим  затвердженим  планом  на  2025 рік  надходження
збільшились на 6 463,5 тис. грн, темп приросту становить 25,1 %. Нормами Закону України
від  18.07.2024 № 3878-ІХ  «Про  внесення  змін  до  Податкового  кодексу  України  щодо
імплементації  положень  актів  права  Європейського  Союзу  щодо  акцизного  податку»
передбачено  поступове  збільшення  ставок  акцизного  податку на  пальне  до  рівнів,
передбачених Директивою ЄС, що дало суттєве збільшення надходжень до бюджету.

Акцизного податку з  реалізації  суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі
підакцизних товарів отримано 21 610,6 тис. грн (100,9% до уточненого планового завдання
на звітний період, або на 201,4 тис. грн більше), проти відповідного періоду минулого року
приріст 22,9% (+4 028,4 тис. грн), у порівнянні з початковим затвердженим планом на 2025
рік надходження збільшились на 2 910,6 тис. грн (+15,6 %) у тому числі:

- акцизний податок з реалізації виробниками та/або імпортерами тютюну – у сумі
12 661,1 тис. грн, (101,3% до  уточненого  завдання  на  звітний  період), приріст  проти
відповідного періоду минулого року на 30,6% (+2 966,2 тис. грн). У порівнянні з початковим
затвердженим  планом  на  2025 рік  надходження  збільшились  на  2  061,1 тис. грн, темп
приросту  становить  19,4 %. Завдяки  поступовому  підвищенню  специфічних  ставок
акцизного податку з тютюнових виробів до досягнення мінімального рівня, встановленого
Директивою Ради 2011/64/ЄС від 21.06.2011 щодо структури та ставок акцизного збору на
тютюнові вироби відбулося суттєве збільшення доходів місцевих бюджетів;

- акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі
алкоголю – у сумі  8 949,5 тис. грн, (100,5% до уточненого завдання на  звітний період),
приріст проти відповідного періоду минулого року на 13,5% (+1 062,2 тис. грн). У порівнянні
з початковим затвердженим планом на 2025 рік надходження збільшились на 849,5 тис. грн,
темп приросту становить 10,5 %. Однією з причин збільшення - нові платники, а саме: ТОВ
«Гамбринус  Трейд», Рибалко  Л.М  (мережа  фірмових  магазинів  «Гамбринус»), ТОВ
«П.Рітейл» та  інші. Також, значно  збільшили  товарообіг  алкоголю: ПП  «Павіс» (мережа
«МаркетОпт»), ТОВ  «Копілка  Ритейл» (Золотоніська  мережа  Копілка-маркетів), ТОВ
«ТРАШ» (мережа сумпермаркетів), СТ «Меркурій» (мережа магазинів РайСТ), ТОВ «ОТК
«Європлюс» (мережа інтерет-магазинів «Rozetka»), ТОВ «АТБ-маркет» та інші.

Надходження  по  акцизному  податку  з реалізації  суб'єктами  господарювання
роздрібної торгівлі підакцизних товарів за 2025 рік в розрізі населених пунктів склали:

- м. Золотоноша – 16 724,0 тис. грн;
- с. Деньги – 2 463,3 тис. грн;
- с. Благодатне – 1 589,0 тис. грн;
- с. Коробівка – 588,6 тис. грн;
- с. Кропивна – 231,6 тис. грн;
- с. Крупське – 14,1 тис. грн.

Місцеві податки і збори
За  2025 рік надійшло 110 539,4  тис. гpн місцевих податків i зборів, що становить

103,1% до уточненого річного плану. У розрізі податків надходження наступні.
Плати за землю до бюджету громади надійшло в сумі 42 196,4 тис. грн, що більше

від плану на 1 062,0 тис. грн (102,6% до уточненого річного завдання, проти минулого року
надходження збільшились на  8 238,1 тис. грн, (+24,3%), у тому числі: орендної  плати за



землю  29 731,9 тис. грн (101,9% до уточненого завдання, з приростом проти відповідного
періоду минулого року на 6 119,3 тис. грн, або 25,9%).

Із загальної суми надходжень місцевих податків питома вага плати за землю складає
10,5%.

За 2025 рік до бюджету мобілізовано земельного податку з юридичних осіб в сумі
8 704,6 тис. грн (103,0% до річного завдання), що на 1 247,0 тис. грн більше (+16,7%), ніж у
минулому році. В порівнянні з початковим затвердженим планом на 2025 рік надходження
земельного податку з юридичних осіб збільшились на 1 204,6 тис. грн, або на 16,1%.

Коштів від сплати земельного податку з фізичних осіб надійшло в сумі 3 759,9 тис.
грн. (107,4% до річного завдання), що на 871,8 тис. грн більше (+30,2%), ніж у минулому
році. У порівнянні з початковим затвердженим планом на 2025 рік надходження  земельного
податку з фізичних осіб збільшились на 859,9 тис. грн, або на 29,7%.

До бюджету громади за 2025 рік мобілізовано 24 246,4 тис. грн. орендної плати  за
землю з юридичних осіб (101,5% до уточненого річного завдання), проти минулого року
надходження  збільшились  на  5 030,0 тис. грн  (+26,2%). У  порівнянні  з  початковим
затвердженим  планом  на  2025 рік  надходження  орендної  плати  з  юридичних  осіб
збільшились на 4 946,4 тис. грн, або на 25,6%.

Орендної плати за землю з фізичних осіб до бюджету  громади надійшло у  сумі
5 485,5 тис. грн (103,5% до уточненого річного завдання, проти минулого року надходження
збільшились  на  1 089,3 тис. грн, з  приростом  24,8%). У  порівнянні  з  початковим
затвердженим планом на 2025 рік надходження орендної плати з фізичних осіб збільшились
на 1 285,5 тис. грн, або на 30,6%.

Основними причинами значного збільшення в цілому плати за землю є:
- індексація нормативної грошової оцінки землі (112,0%);
- вищі ставки за результатами аукціонів та перегляд договорів оренди;
- надходження від проведених Золотоніською міською радою аукціонів щодо продажу

права  оренди на  земельні  ділянки с/г  призначення. Загальна площа переданих земельних
ділянок за результатами проведення аукціону становить  33,4015 га на загальну суму 564,5
тис. грн;

- погашення податкового боргу минулих періодів на загальну суму 2 214,5 тис.грн.
Станом на 01.01.2026 року по Золотоніській міській територіальній громаді укладено

573 договори оренди земельних ділянок, з них: 383 договори з юридичними особами та 190 –
з фізичними особами.

Надходження земельного податку та орендної плати з юридичних та фізичних осіб за
12 місяців 2025 року cклали 42 196,4 тис. грн, у тому числі, в розрізі населених пунктів:

- м. Золотоноша – 28 233,1 тис. грн;
- с. Благодатне – 4 692,7 тис. грн;
- с. Коробівка – 3 038,7 тис. грн;
- с. Кропивна – 2 763,9 тис. грн;
- с. Деньги – 2 513,7 тис. грн;
- с. Крупське – 954,3 тис. грн.

З  метою створення  єдиного механізму  справляння плати  за  землю, диференціація
ставок  (у відсотках в  залежності  від нормативно-грошової  оцінки землі) для фізичних та
юридичних  осіб  визначається  в  залежності  від  функціонального  призначення  земельної
ділянки.

Вид  цільового  призначення  земель  зазначається  згідно  з  Класифікацією  видів
цільового  призначення земель, затвердженого  наказом  Держстандарту від  23 липня  2010
року №548.

По громаді в цілому розмір ставок за земельний податок та орендна плата за землю у
відсотковому розмірі становить від 0,1 до 12,0.



Податку  на  нерухоме  майно, відмінного  від  земельної  ділянки надійшло  до
бюджету громади  в  сумі 8 669,3 тис. грн, або  106,3% до  уточненого  завдання. Проти
відповідного періоду минулого року - більше на 213,6 тис. грн, або на 2,5%.

У порівнянні з початковим затвердженим планом на  2025 рік надходження   даного
податку  збільшились  на  1 099,3 тис. грн, або  на  14,5%. Основною  причиною  значного
збільшення стало погашення податкового боргу минулих періодів на загальну суму  990,0
тис. грн.

Юридичні особи сплатили 5 373,6 тис. грн, в тому числі по: житловій нерухомості –
93,2 тис. грн, або 100% до уточненого завдання, та нежитловій нерухомості –  5 280,4 тис.
грн, або  101,7% до плану.

Фізичні особи сплатили  3 295,7 тис. грн, у тому числі  по: житловій нерухомості  –
1 392,3 тис. грн, або 126,6% до уточненого завдання, та нежитловій нерухомості –  1 903,4
тис. грн, або 107,5% до плану.

Надходження  податку  на  нерухоме  майно, відмінного  від  земельної  ділянки, з
юридичних та фізичних осіб за 12 місяців 2025 року в розрізі населених пунктів:

- м. Золотоноша – 7 090,4 тис. грн;
- с. Благодатне – 660,7 тис. грн;
- с. Коробівка – 489,7 тис. грн;
- с. Деньги – 286,5 тис. грн;
- с. Крупське – 88,9 тис. грн;
- с. Кропивна – 53,1 тис. грн.

Так, податок  на  нерухоме  майно, відмінне  від  земельної  ділянки, як  і  раніше
сплачують фізичні та юридичні особи, в тому числі нерезиденти, які є власниками об’єктів
житлової та/або нежитлової нерухомості.

Базою оподаткування  податком є  загальна  площа об’єкта  житлової  та  нежитлової
нерухомості, в тому числі його часток.

По громаді в цілому відсоткова ставка становить від 0,1 до 1,5 відсотка.

Затверджене завдання на 2025 рік по збору за місця для паркування транспортних
засобів виконано на 100% і отримано 274,1 тис. грн. Проти відповідного періоду минулого
року надходження збільшились на  4,8 тис. грн, або на  1,8%. У порівнянні  з  початковим
затвердженим планом на 2025 рік надходження даного збору також збільшилось на 11,4 тис.
грн, або на 4,3%. Причиною збільшення надходжень стало збільшення з 3 на 4 паркомісця у
ФОП Торгонський М.В.

Туристичного  збору до  бюджету  громади  надійшло  59,3  тис.  грн,  що  становить
101,4% до річного плану, більше на 13,6 тис. грн від минулого року, у тому числі:
            туристичний збір, сплачений юридичними особами – у сумі 0,6 тис. грн;
            туристичний збір, сплачений фізичними особами – у сумі 58,7 тис. грн.

У  порівнянні  з  початковим  затвердженим  планом  на  2025 рік  надходження
туристичного збору збільшились на 12,1 тис. грн, або на 25,7%, за рахунок нового платника,
а саме: ФОП Сидоренко В.В

            Транспортного податку надійшло до бюджету в сумі 172,7 тис. грн, що становить
100% до планового завдання, (на  88,7 тис. грн більше від минулого року з приростом на
105,6%), у тому числі:
            транспортний податок з фізичних осіб – у сумі 147,7 тис. грн;
            транспортний податок з юридичних осіб – у сумі 25,0 тис. грн.

У  порівнянні  з  початковим  затвердженим  планом  на  2025 рік  надходження
транспортного  податку  збільшились  на  132,7 тис. грн, або  у  4,3 рази, що  пояснюється
збільшенням кількості платників фізичних осіб.



Єдиний  податок  є  другим  бюджетоутворюючим  джерелом  доходів  бюджету
Золотоніської  міської  територіальної  громади. Із  загальної  суми  надходжень  власних
надходжень питома вага єдиного податку  складає 14,7%.

Єдиного податку за 2025 рік до бюджету громади надійшло в сумі 59 167,6 тис. грн
(103,0% до уточненого річного завдання), з приростом проти відповідного періоду минулого
року 14,2% (+7 377,8 тис. грн), у тому числі:

єдиного податку з фізичних осіб  надійшло в сумі  – 49 008,5 тис. грн (102,6% до
уточненого річного завдання, проти минулого року надходження збільшились на 6 630,3 тис.
грн (+15,6%);

єдиного  податку  з  юридичних  осіб  в  сумі  6 055,9 тис. грн  (102,1% до  річного
завдання), що на 817,1 тис. грн більше (+15,6%), ніж у минулому році;

єдиного  податку  з  сільськогосподарських  товаровиробників  – 4 103,2 тис. грн
(110,1% до уточненого завдання, із зменшенням проти відповідного періоду минулого року
на 69,6 тис. грн, (-1,7%).

Надходження єдиного податку з юридичних та фізичних осіб за 12 місяців 2025 року
в розрізі населених пунктів:

- м. Золотоноша – 50 146,7 тис. грн;
- с. Благодатне – 2 773,8 тис. грн;
- с. Кропивна – 2 522,6 тис. грн;
- с. Деньги – 1 815,9 тис. грн;
- с. Коробівка – 1 283,4 тис. грн;
- с. Крупське – 625,2 тис. грн.

У порівнянні з початковим затвердженим планом на 2025 рік надходження  єдиного
податку в цілому збільшились на 5 967,6 тис. грн, або на 11,2%.

За рахунок нових платників  – фізичних осіб-підприємців у кількості  264 особи до
бюджету громади додатково надійшло 2 832,5 тис. грн.

Внаслідок  відсутності  достатньої  інформаційної  бази  для  планування  доходів,
постійних  змін  у  бюджетному  та  податковому  законодавстві, в  зв’язку  з  урахуванням
економічної  ситуації, що  склалася  внаслідок  воєнного  стану, невизначеності  стосовно
тривалості  та  наслідків  бойових  дій  в  країні  в  цілому  та  для  Золотоніської  міської
територіальної  громади зокрема, формування бюджету на  2025 рік по єдиному податку з
фізичних осіб було на рівні очікуваних надходжень у 2024 році.

Неподаткові надходження
Планові показники неподаткових платежів за 2025 рік становили 13 583,6 тис. грн.
За  2025 рік  надійшло неподаткових платежів у сумі  13 780,2 тис. грн, що складає

101,4% до планових показників звітного періоду.
У розрізі податків надходження наступні:

плата за надання інших адміністративних послуг – 3 921,6 тис. грн, що становить
101,4% до  уточненого  річного  завдання (на  173,4 тис. грн  менше від минулого  року, зі
спадом 4,2%);

адміністративний  збір  за  проведення  державної  реєстрації юридичних  осіб,
фізичних  осіб  –  підприємців  та  громадських  формувань  –  124,8  тис.  грн,  що  становить
102,0% до планового завдання, на 112,9 тис. грн більше від минулого року, або у 10 разів;

адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та
їх обтяжень – 930,5 тис. грн, що складає 101,4% до планового завдання на звітний період (на
104,8 тис. грн більше від минулого року, з приростом 12,7%);

частина чистого прибутку комунальних підприємств – 13,3 тис. грн, що становить
100% до плану, в порівнянні з аналогічним періодом 2024 року надходження збільшились на
9,9 тис. грн, або у  4 рази, у порівнянні  з початковим затвердженим планом на  2025 рік
надходження  збільшились  на  10,2 тис. грн  (збільшення  за  рахунок  КП  «Золотоніське
видавничо-поліграфічне підприємство», яке в 2025 році сплатило більше на 9,8 тис. грн ніж в



минулому році, та сплата грошових зобов’язань по акту перевірки в сумі  1,0 тис.грн КП
«Міський водоканал»);

інші надходження  (21080500) – 399,3 тис. грн, що становить  101,4% до уточненого
плану  (надходження від відшкодування коштів за результатами акту ревізії  вiд  06.02.2025
року № 262303-30/01 по відділу освіти);

штрафні  санкції  за  порушення законодавства про  патентування, за  порушення
норм  регулювання  обігу  готівки  та  про  застосування  реєстраторів  розрахункових
операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг надійшло до бюджету в
сумі  5,0 тис. грн. (донараховано  штрафні  санкції, згідно  акту  N 9515/23-00-09-01 вiд
09.06.2025);

- адміністративні штрафи та інші санкції – 4 553,0 тис грн, що становить 100,5% до
планового завдання, на 214,3 тис. грн більше від минулого року (+4,9%);
         - штрафні  санкції, що  застосовуються  відповідно  до Закону України «Про
державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового,
алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних
сигаретах, та пального» – 360,5 тис грн  (100% до річного завдання), що на 94,3 тис. грн
більше (+35,4%), ніж у минулому році;

адміністративні штрафи за адміністративні правопорушення у сфері забезпечення
безпеки дорожнього руху, зафіксовані в автоматичному режимі  надійшло до бюджету в
сумі 17,6 тис грн, що становить 100% до плану, в порівнянні з аналогічним періодом 2024
року надходження зменшились на 6,2 тис. грн, або на 26,1%;

- плата за оренду цілісних майнових комплексів та іншого комунального майна –
1 069,3 тис. грн, що становить 102,1% до уточненого плану за 2025 рік, в порівнянні з 2024
роком надходження збільшились на 142,3 тис. грн, або на 15,4%;
         -  державне мито – 748,2 тис. грн, або 103,6% до плану за 12 місяців 2025 року, в
порівнянні з аналогічним періодом 2024 року надходження збільшились на  170,3 тис. грн,
в тому числі:

державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення документів, у
тому числі за оформлення документів на спадщину і дарування надійшло в сумі 748,1 тис.
грн, що  становить  103,6% до  затвердженого  плану, проти  минулого  року  надходження
збільшились на 179,8 тис. грн, або на 31,6%;

 державне мито, не віднесене до інших категорій надійшло в сумі 0,1 тис. грн;
орендна плата  за  водні об'єкти  (їх  частини), що надаються  в користування на

умовах оренди Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, районними,
Київською  та  Севастопольською міськими державними адміністраціями, місцевими
радами – 0,4 тис. грн;

інші надходження (код платежу 24060300) – 1 636,7 тис. грн, що становить      103,2%
до уточненого планового завдання на звітний період, у порівнянні з 2024 роком надходження
зменшились на 1 372,9 тис. грн, в тому числі надійшло:

- 912,9 тис. грн – повернення невикористаних бюджетних коштів минулих років;
- 296,4 тис. грн – плати за утримання гуртожитку;
- 168,7 тис. грн – плати за пайову участь в утриманні об’єктів благоустрою;
- 65,4 тис. грн – кошти за добровільне відшкодування втрат по оренді землі;
- 41,8 тис. грн – плати за реєстраційні внески від учасників аукціонів;
- 31,3 тис. грн – плати за організацію тимчасового сезонного торгового місця;
- 31,2 тис. грн – кошти за відшкодування судового збору та правової допомоги;
- 25,6 тис. грн – плати за розміщення об’єктів зовнішньої реклами;
- 21,7 тис. грн – плати за відшкодування витрат на лікування потерпілого від злочину
згідно виконавчого провадження;
- 10,2 тис. грн – кошти від сплати самооподаткування по с. Благодатне (9,3 тис. грн) та
по с. Коробівка (0,9 тис. грн);
- 9,7 тис. грн – плати за відшкодування витрат за технічну інвентаризацію;



- 9,1 тис. грн – кошти від відшкодування за виготовлення технічної документації на
житлові приміщення;
- 6,2 тис. грн – кошти за архівні послуги;
- 4,0 тис. грн – кошти від відшкодування витрат за експертну оцінку;
- 2,5 тис. грн – плати гарантійного внеску дискваліфікованого учасника по аукціону.

У  порівнянні  з  початковим  затвердженим  планом  на  2025 рік неподаткові
надходження  в  цілому збільшились  на  1 013,1 тис. грн, з  приростом  на  7,9%.
Збільшення  надходжень  відбулося  за  рахунок  адміністративних  штрафів  та  штрафних
санкцій  (+ 713,1 тис.грн) та  інших  надходжень  (21080500) від  відшкодування  коштів  за
результатами акту ревізії по відділу освіти (+399,3 тис. грн).

Відповідно до рішення Золотоніської міської ради «Про встановлення ставок та пільг
із сплати земельного податку на території Золотоніської міської територіальної громади» від
22.06.2021 року № 9-3/VІII, та (зі змінами від 28.06.2022 року №21-3/VІII, 29.11.2022 року №
25-2/VІII, від 21.11.2025 року № 68-3/VIII) звільнено від сплати земельного податку органи
державної  влади  та  органи  місцевого  самоврядування, установи  Міністерства  оборони
України, заклади, установи  та  організації, які  повністю  утримуються  за  рахунок  коштів
державного  або  місцевого  бюджетів, які  користуються  земельними  ділянками,
розташованими  в  адміністративно-територіальному підпорядкуванні  Золотоніської  міської
ради. Річна сума втрат до бюджету за 2025 рік склала 4 231,9 тис. грн.

3.2.3. Спеціальний фонд
Завдання на 2025 рік по спеціальному фонду (без трансфертів) виконане на 104,6% і

до бюджету мобілізовано 6 901,1 тис. грн, зі спадом проти 2024 року на 41 946,3 тис.грн, або
на  85,9 %. Також, в  порівнянні  до  2021 року  (до  повномасштабного  вторгнення  рф  на
територію України), надходження зменшились на 1 113,1 тис.грн, або на 13,9 %.

У порівнянні з початковим затвердженим планом на 2025 рік спеціальний фонд (без
трансфертів) в цілому збільшився на  1595,2 тис. грн, з  приростом на  30,1%.  Збільшення
надходжень відбулося в основному за рахунок надходжень до бюджету розвитку в сумі  1
351,5 тис.грн, так як при формуванні бюджету на 2025 рік бюджет розвитку не планувався.

Бюджет розвитку в цілому за  2025 рік виконано на 104,7%. До бюджету розвитку
мобілізовано:

- кошти  від  продажу  землі  несільськогосподарського  призначення, що
перебувають  у  державній  або  комунальній  власності, та  земельних  ділянок, які
знаходяться на території Автономної Республіки Крим в сумі 1 266,9 тис. грн за 0,6332 га,
що більше на 59,4 тис. грн (104,9%) до уточненого плану, проти минулого року надходження
зменшились  на  531,5 тис. грн, спад  29,6%. В 2024 році надійшло  коштів  від  викупу
земельних  ділянок  сільськогосподарського  призначення  від  ПАТ  «Племінний  завод  –
Дослідне господарство «Золотоніське» в сумі 39 357,5 тис. грн за 1360,0657 га землі. Також,
в  цілому  було продано  1,3970 га  земель  несільськогосподарського  призначення  на  суму
1798,4 тис.грн, що на  1,0 га, 29,6% (531,5 тис.грн) більше, ніж в 2025 році. В 2021 році в
цілому було продано 1,6932 га земель несільськогосподарського призначення на суму 2588,6
тис.грн, що на 1,3 га, 23,6% (1321,7 тис.грн) більше, ніж в 2025 році;

- кошти від відчуження майна в сумі 84,6 тис. грн, що більше на 1,1 тис. грн (101,3%)
до затвердженого плану, проти  2024 року  надходження  зменшились  на  646,4 тис. грн, зі
спадом  88,4%. В  2024 році  продано  3 об’єкти  комунального  майна  загальною  площею
1235,49 кв.м, що більше на  931,49 кв.м, ніж в  2025 році  (в  2025 році продано 1 об’єкт
площею 304,0 кв.м).

 За підсумками роботи 12 місяців 2025 року по природоохоронному фонду до бюджету
громади надійшло 231,0 тис. грн, план на січень-грудень виконано на 103,7%, перевиконання
склало 8,3 тис. грн. Спад надходжень проти відповідного періоду минулого року становить
16,3% (-45,0 тис. грн), а саме:



-  екологічного податку надійшло  207,1 тис. грн (93,0% до плану), на  11,0 тис. грн
менше від відповідного періоду минулого року, зі спадом 5,0%;

- грошові стягнення за шкоду заподіяну порушенням законодавства про охорону
навколишнього середовища – 23,9 тис. грн, що на 34,0 тис. грн, або на 58,7% менше від
відповідного періоду минулого року.

Власні надходження бюджетних установ (кошти від надання платних послуг та інші
джерела) надійшли в сумі 5 318,6 тис. грн (104,6% до річного завдання, проти минулого року
надходження зменшились на 1 365,9 тис. грн, або зі спадом (-20,4%), у тому числі:
       -  плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною
діяльністю надійшла в  сумі  3 596,1 тис. грн (76,4% до річного завдання, проти  2024 року
збільшились на 91,9 тис. грн, або з приростом 2,6%). Невиконання плану на 1 111,2 тис. грн
виникло в основному по відділу освіти, а саме: зменшився відсоток відвідування дошкільних
закладів та басейну ДЮСШ;
        - надходження  бюджетних  установ від  додаткової  (господарської) діяльності -
надійшли в сумі 106,6 тис. грн (839,4% до річного завдання, проти 2024 року збільшились на
58,8 тис. грн, або на 123,0%). Перевиконання плану в сумі 93,9 тис. грн  виникло за рахунок
збільшення кількості заходів в приміщені міського будинку культури;
        -  плата за оренду майна бюджетних установ надійшла в сумі 201,2 тис. грн (55,8% до
річного завдання, проти 2024 року збільшилась на 27,0 тис. грн, або на 15,5%. Невиконання
плану на 159,1 тис. грн виникло: по центру надання соціальних послуг – на 62,5 тис.грн, по
відділу культури – на 61,6 тис.грн, по відділу освіти – на 30,0 тис.грн, внаслідок спрямування
50% орендної плати до місцевого бюджету згідно рішення Золотоніської міської ради №  5-
20/VIII «Про  затвердження  Положення  про  оренду  майна  Золотоніської  міської  ради  та
забезпечення відносин у сфері оренди комунального майна»;
        -  надходження бюджетних установ від реалізації в установленому порядку майна (крім
нерухомого  майна) надійшли  в  сумі  25,7  тис.  грн  (на  22,8  тис.  грн  більше  від  річних
призначень, проти  2024 року  зменшились  на  14,4 тис. грн, або  зі  спадом  35,9%).
Перевиконання плану на  22,8 тис. грн  виникло в основному по відділу освіти, в зв’язку від
списання матеріальних цінностей (металобрухт, макулатура) протягом року;

- благодійні внески, гранти та дарунки надійшли в сумі 1 326,3 тис. грн. Проти
минулого року зменшились на 1 276,8 тис. грн, або на 49,0%, в тому числі: по виконавчому
комітету міської ради – на 156,5 тис.грн (71,4 %), по центру надання соціальних послуг – на
1159,1 тис.грн (84,8%);

- надходження, що  отримають  бюджетні  установи  від  підприємств,
організацій, фізичних осіб та від інших бюджетних установ для виконання цільових заходів,
у тому числі заходів з відчуження для суспільних потреб земельних ділянок та розміщених
на них інших об`єктів нерухомого майна, що перебувають у приватній власності фізичних
або юридичних осіб надійшли в сумі  62,7 тис. грн. Проти минулого року зменшились на
252,4 тис. грн, або на 80,1%, а саме по відділу освіти.

-
3.3. Міжбюджетні трансферти

3.3.1. Міжбюджетні трансферти всього
До  бюджету  Золотоніської  міської  територіальної  громади  за  2025 рік  надійшло

офіційних трансфертів в сумі 126 652,7 тис. грн, з них:
- субвенцій до загального фонду в сумі  122 059,3 тис. грн, що становить  97,6% до

уточненого річного плану,  невиконання склало 2 994,9 тис. грн.
- субвенцій до спеціального фонду в сумі  4 593,4 тис.грн,  що становить  95,9% до

уточненого річного плану, невиконання склало 194,5 тис. грн.

3.3.2. Загальний фонд
За 2025 рік до загального фонду бюджету громади надійшло офіційних трансфертів

на загальну суму 122 059,3 тис. грн, що складає 97,6% до уточненого розпису, в тому числі:



субвенцій  з  державного  бюджету в  сумі   – 109 621,9 тис. грн, або  97,7% до
уточненого завдання, з них:

-  освітня субвенція з державного бюджету – 94 547,4 тис. грн, або 100%; до минулого
року з приростом 6,3%, (+5 635,0 тис. грн);
            - субвенція з  державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат
педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти – 10 634,8 тис. грн, або   94,6
%;
            - субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного
інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої
освіти «Нова українська школа» – 2 622,3 тис. грн, або 84,4 %;
            - субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням
учнів закладів загальної середньої освіти – 1 576,9 тис. грн, або 52,1 %;
            -  субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної
підтримки особам з особливими освітніми потребами – 240,5 тис. грн, або 100 %;

субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам (за рахунок відповідних
субвенцій з державного бюджету) – 12 437,4 тис. грн, або 96,4% до уточненого завдання, до
минулого року зі спадом на 62,4% (-20 677,6 тис. грн), з них:

- субвенція з  місцевого бюджету на виплату грошової  компенсації за  належні  для
отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2 - 5 частини першої статті
10-1 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з
інвалідністю  I  -  II  групи, яка  настала  внаслідок  поранення, контузії, каліцтва  або
захворювання, одержаних  під  час  безпосередньої  участі  в  антитерористичній  операції,
забезпеченні  її  проведення, здійсненні  заходів  із  забезпечення  національної  безпеки  і
оборони, відсічі  і  стримування  збройної  агресії  Російської  Федерації  у  Донецькій  та
Луганській областях, забезпеченні  їх  здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення
оборони України, захисту безпеки населення  та інтересів  держави у зв'язку з  військовою
агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11 - 14 частини другої
статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які
потребують  поліпшення  житлових  умов  за  рахунок  відповідної  субвенції  з  державного
бюджету – 8 894,3 тис. грн, або 100%;
     - субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за
рахунок коштів освітньої субвенції – 1 338,8 тис. грн, або 99,0 %; до минулого року зі спадом
на 1,4 %  (-19,6 тис. грн);

- субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації соціального
проекту  «Активні  парки  - локації  здорової  України» за  рахунок  відповідної  субвенції  з
державного бюджету – 67,3 тис. грн, або 95,7 %;
     - субвенція  з  місцевого  бюджету  на  забезпечення діяльності  фахівців  із  супроводу
ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі  заходи з підтримки осіб, які захищали
незалежність, суверенітет  та  територіальну  цілісність  України, за  рахунок  відповідної
субвенції з державного бюджету  661,1 тис. грн, або  78,6 %; до минулого року більше на
635,5 тис. грн;
           - інші субвенції з місцевого бюджету  –  1 475,9 тис. грн, або 84,8%, до минулого
року зі спадом на 13,1%, (-223,3 тис. грн), у тому числі:

на виконання виплати одноразової грошової допомоги в розмірі 50 тис. грн. членам
сімей осіб, смерть яких пов'язана з проведенням АТО/ООС, здійсненням заходів, необхідних
для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку
із військ агресією рф проти України – 1 041,7 тис. грн (100 %); до минулого року зі спадом на
15,0 % (-183,3 тис. грн);
             пільги на медичне обслуговування, громадянам постраждалим внаслідок ЧАЕС –
329,7 тис. грн (100 %); до минулого року зі спадом  на 6,1 %  (-21,3 тис. грн);
             на виплату обласних стипендій переможцям ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських
олімпіад з базових дисциплін та ІІ етапу конкурсу – захисту науково – дослідницьких робіт



учнів – членів Малої академії наук – 59,4 тис. грн  (100 %); до минулого року з приростом
44,2 %  (+18,2 тис. грн);
             на фінансове забезпечення соціального відновлення осіб, які здійснювали заходи з
оборони  та  захисту  територіальної  цілісності, незалежності  та  суверенітету  України,
починаючи  з  2014 року, та  членів  їх  сімей  мультидисциплінарною  командою  шляхом
надання  соціальної, психологічної  підтримки  та  оздоровчих  послуг  на  умовах
співфінансування (ГО «Ветерани Черкащини») – 22,1 тис. грн (8,3 %);
            компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, техобслуговування
автомобілів, мотоколясок  і  на  транспортне  обслуговування  – 15,6 тис. грн  (91,8 %); до
минулого року зі спадом на 3,7 % (-0,6 тис. грн);
            на поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни – 6,3 тис.
грн (27,4 %); до минулого року зі спадом на 46,6 % (-5,5 тис. грн);

  субвенція з бюджету Іркліївської сільської територіальної  громади  – 1,1 тис. грн
(73,3 %).

3.3.3 Спеціальний фонд
             За  12 місяців  2025 року до  спеціального фонду бюджету громади надійшло
офіційних трансфертів на загальну суму 4 593,4 тис. грн, що складає 95,9% до уточненого
розпису, з них:
         -  освітня субвенція з державного бюджету – 75,7 тис. грн (100%);
         - субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки
особам з особливими освітніми потребами – 18,7 тис. грн (100%);
         - інші субвенції з місцевого бюджету  –  4 499,0 тис. грн, або 95,9%, у тому числі:
         - субвенція  з  бюджету Іркліївської  сільської  територіальної  громади  (придбання
наземного дрону)  – 2 645,0 тис. грн (100%);
         - субвенція  з  бюджету Іркліївської  сільської  територіальної  громади  (придбання
автомобіля) – 1 804,0 тис. грн (88,1%);
         - субвенція з бюджету Шрамківської сільської територіальної громади  (придбання
комп’ютерної техніки) – 50,0 тис. грн.

4. ВИДАТКИ ТА ЗАБОРГОВАНІСТЬ

4.1. Видатки  в цілому
Виконання  видаткової частини бюджету громади за  2025 рік  в цілому складає

539 873,3 тис. грн, або  93,8% від уточнених розписом призначень  (575 740,0 тис. грн). У
порівнянні з 2024 роком обсяг фінансування збільшився на  24 986,9 тис. грн, або на 4,9 %.

За  2025 рік   по загальному  фонду бюджету  громади  виділено  асигнувань  на
проведення видатків у сумі 467 686,0 тис. грн, або виконання склало 93,7 % від уточненого
плану в сумі 499 239,2 тис. грн (2024 рік – 414 854,8 тис. грн), по спеціальному фонду – 72
187,2 тис. грн,  або виконання склало 94,4 % від уточненого плану в сумі 76 500,8 тис. грн
(2024 рік – 120 603,4 тис. грн).

Загальний обсяг видатків бюджету громади за 2025  рік  в розрізі галузей:
тис. грн

КТКВ Видатки бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

План на
рік з

урахуван
ням змін

Касові
видатки

за
вказаний

період

%
виконан

ня на
вказаний

період

План на
рік з

урахуван
ням змін

Касові
видатки

за
вказаний

період

%
виконання

на
вказаний

період

0100
Державне
управління 61465,9 56598,6 92,1 2671,7 2741,5 102,6

1000 Освіта 285441,3 269779,8 94,5 19292,4 17084,7 88,6



2000 Охорона здоров`я 15298,6 14497,7 94,8 14580,9 14378,5 98,6

3000

Соціальний захист
та соціальне
забезпечення 40810,2 38377,8 94,0  9996,2 10059,1 100,6

4000
Культура i
мистецтво 18116,2 16872,9 93,1 1179,6 1254,9 106,4

5000
Фiзична культура i
спорт 11097,3 9633,6 86,8 1059,7 582,2 54,9

6000

Житлово-
комунальне
господарство 51217,5 48134,9 94,0  410,5  407,2 99,2

7000
Економічна
діяльність  9369,7  8535,2 91,1   3729,5  3677,5 98,6

8000 Інша діяльність 3170,0 2563,6 80,9 19511,2 18601,6 95,3

9000
Міжбюджетні
трансферти 3252,5 2691,9  82,8 4069,1 3400,0  83,6
Усього 499239,2 467686,0 93,7  76500,8  72187,2 94,4

4.2.  Видатки галузей бюджетної сфери регіону в цілому
Виконання  2025 року  по загальному фонду складає  467 686,0 тис. грн, або 93,7% від

уточнених розписом призначень. У порівнянні з 2024 роком обсяг фінансування зменшилось
на 52 832,0 тис. грн, або на 12,7 %.

Питома вага галузей в загальному обсязі видатків становить: державне управління –
12,1 %, освіта  – 57,7 %, охорона  здоров’я  – 3,1 %, соціальний  захист  та  соціальне
забезпечення  -  8,2  %,  культура  і  мистецтво  –  3,6  %,  фізична  культура  і  спорт  –  2,1  %,



житлово-комунальне господарство – 10,3%, економічна діяльність – 1,8 %,  інша діяльність –
0,5 %, міжбюджетні трансферти іншим бюджетам – 0,6%.

4.3. Першочергові та захищені статті
Захищені статті та пріоритетні видатки загального фонду бюджету громади протягом

2025 року   профінансовані  в  сумі  366 173,0 тис. грн  (або виконання складає  93,7%), що
більше проти 2024 року на 38 851,5 тис. грн, або на 11,9%.

Так, профінансовано видатки на:
4. оплату праці  працівників  бюджетних установ, нарахування на  заробітну плату  – у

сумі 301 374,1 тис. грн (96,6 %), що більше ніж у аналогічному періоді минулого року
на 30 784,7 тис грн (11,4%);

5. оплату комунальних  послуг  та енергоносіїв  – у  сумі  36 406,3 тис. грн  (виконання
становить 79,8 %), що більше ніж у аналогічному періоді минулого року на 5 046,9
тис. грн (16,1%);

6. продукти харчування – 14091,1 тис. грн (виконання становить 87,1%), що більше ніж
у аналогічному періоді минулого року на 1 758,2 тис. грн (14,3%);

7. медикаменти та перев’язувальні матеріали – у сумі 44,9 тис. грн (виконання становить
70,7%), що на  7,3 тис. грн менше, ніж у 2024 році(-16,3%);

8. Окремі  заходи  по  реалізації  державних  (регіональних) програм, не  віднесені  до
заходів розвитку – у сумі 220,3 тис. грн (або 76,7%), що на 44,9 тис. грн менше ніж у
2024 році(-20,4%);

9. поточні трансферти  – у сумі  2 110,4 тис. грн (95,2%), що на  873,9 тис. грн більше
минулого року (70,7%);

10.соціальне  забезпечення  – 7 900,3 тис. грн  (виконання  –90,3%), що  більше  ніж  у
аналогічному періоді минулого року на 1 461,3 тис. грн (90,3%).
За звітний період профінансовано видатки міжбюджетних трансфертів в цілому в сумі

2 691,9 тис. грн  при уточненому плані 3 252,5 тис. грн, що становить 82,8%.

4.4. КПКВКМБ 0100 "Державне управління"
В  цілому  по  загальному  фонду  освоєно  видатків  у  сумі 56 598,6 тис. грн, що

становить 92,1 % до уточненого річного плану.
По ТПКВКМБ  0160 "Керівництво і управління у відповідній сфері у  містах  (місті

Києві), селищах, селах, об’єднаних територіальних громадах" на утримання  управлінь  та
відділів виконкому міської ради використано 54 997,7 тис. грн, або 92,2 %  до уточнених
призначень на рік.

За рахунок цих коштів на  оплату праці з  нарахуваннями використано 49 838,0 тис.
грн; на  оплату  спожитих  енергоносіїв  – 1 474,1 тис. грн; на  оплату  послуг  (крім
комунальних) – 1 449,3 тис. грн; видатки на відрядження склали – 25,4 тис. грн; придбання
канцелярського приладдя, запасних частин до оргтехніки та автотранспорту, оплату послуг
зв’язку, ремонту та обслуговування комп’ютерної техніки, експлуатаційних та транспортних
послуг, інші поточні видатки -  2 210,9  тис. грн.

По ТПКВКМБ  0180 "Інша  діяльність  у  сфері  державного  управління  ” освоєно
видатки у сумі 1 601,0 тис. грн, або 88,6  % до уточнених призначень на рік. Із загальної суми
видатків використано кошти на виконання заходів передбачених:

Міською "Програмою  економічного  та  соціального  розвитку  Золотоніської
територіальної громади на 2025 рік" – 1 249,8 тис. грн та направлено на придбання квітів,
подарунків тощо – 168,2 тис. грн, судові витрати – 523,3 тис. грн, правова допомога  - 255,9
тис. грн, матеріальна допомога головам квартального комітету – 302,4 тис. грн;

"Програми  з  висвітлення  діяльності  Золотоніської  міської  ради  та  її  виконавчих
органів друкованим засобом інформації на 2023-2025 роки" – 351,2 тис. грн.



Спеціальний фонд
Видатки спеціального фонду протягом звітного періоду склали у сумі 2 741,5 тис. грн,

з них:
Видатки спеціального фонду бюджету, проведені за рахунок   коштів, отриманих з

інших джерел власних надходжень бюджетних установ здійснені у сумі  125,4 тис. грн.
Видатки   бюджету  розвитку  склали  2 616,1 тис. грн  ("Програма  економічного  та

соціального розвитку Золотоніської територіальної громади на 2025  рік” – 2 596,2 тис. грн,
"Програма щодо виділення коштів для забезпечення виконання депутатських повноважень та
порядок їх використання на 2025 рік" - 19,9 тис. грн).

4.5. КПКВКМБ 1000 "Освіта"
За звітний період по Відділу освіти виконавчого комітету Золотоніської міської

ради використано 269 779,8 тис. грн,  виконання складає  94,5 % уточнених призначень, що
більше проти 2024 року на 29 298,2 тис. грн.

Із загальної суми видатків спрямовано кошти на:
- виплату заробітної плати з  нарахуваннями в  сумі  213 956,6 тис. грн, що більше

проти  2024 р. на 21 485,5 тис. грн;
- на медикаменти – 42,8 тис. грн., що менше проти  2024 року на 3,8 тис. грн;
- на  продукти харчування – 12 844,3 тис. грн, що більше проти  2024 року на 1520,7

тис. грн;
- на проведення розрахунків за спожиті установами освіти енергоносії –26 736,5   тис.

грн, що більше проти  2024 року на 2 470,6 тис. грн;
- інші видатки склали –  16 199,6 тис. грн, що більше проти  2024 року на 3 825,2 тис.

грн;
Із загальної суми видатків використано кошти на виконання міських програм:
"Комплексна  програма  розвитку  загальної  середньої, дошкільної  та  позашкільної

освіти Золотоніської територіальної  громади на період  2021-2025 років"- 147 087,9 тис.
грн;

Видатки в сумі 107 583,7 тис. грн  спрямовано за рахунок субвенцій, в тому числі:
-   Освітня субвенція – 93 113,0 тис. грн;
- Субвенція  з  місцевого  бюджету  на  надання  державної  підтримки  особам  з

особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції  з державного бюджету
становить -  240,5 тис. грн;

- Субвенція на  виплату  обласних стипендій  переможцям ІІІ  етапу Всеукраїнських
учнівських  олімпіад  з  базових  дисциплін  та  ІІ  етапу  конкурсу  - захисту  науково  -
дослідницьких робіт учнів - членів Малої академії наук  – 59,4 тис. грн;

- Субвенція  на  здійснення  переданих  видатків  у  сфері  освіти  за  рахунок  коштів
освітньої субвенції (на утримання педагогічних працівників у IРЦ) - 1 338,9 тис. грн;

- Субвенція  з  місцевого  бюджету  на  забезпечення  якісної, сучасної  та  доступної
загальної  середньої  освіти  «Нова  українська  школа» за  рахунок  відповідної  субвенції  з
державного бюджету - 620,3 тис.грн;

- Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням
учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти- 1 576,8 тис.грн;

- Субвенція з державного бюджету на здійснення доплат педагогічним працівникам
закладів загальної середньої освіти- 10 634,8 тис.грн.

Видатки на утримання по ТПКВКМБ 1010 “Надання дошкільної освіти” використані
в сумі 66 592,6 тис. грн, що становить 95,3 % до уточненого річного плану. За рахунок цих
коштів на оплату праці з нарахуваннями використано 51 812,1 тис. грн; на оплату спожитих
енергоносіїв  – 7 935,5 тис. грн; на оплату послуг  (крім комунальних) – 2 144,9 тис. грн;
видатки на харчування – 3 685,8 тис. грн; медикаменти- 8,4 тис.грн;  поточні видатки склали
- 932,8 тис. грн; видатки на відрядження - 73,1 тис. грн.



По ТПКВКМБ  1021 “Надання  загальної  середньої  освіти  закладами  загальної
середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету" видатки використані у сумі 70651,9
тис. грн, що становить 89,9 % до уточненого річного плану. За рахунок цих коштів на  оплату
праці з  нарахуваннями використано 34 223,4 тис. грн; на оплату спожитих енергоносіїв –
17801,6 тис. грн; на  оплату  послуг  (крім  комунальних) – 5 538,1 тис. грн; видатки  на
харчування – 7 581,6 тис. грн; видатки на придбання предметів та матеріалів склали - 5 173,8
тис. грн; видатки на відрядження - 229,1 тис. грн; медикаменти - 34,4 тис.грн, інші поточні
видатки склали - 69,9 тис. грн.

По ТПКВКМБ  1031 “Надання  загальної  середньої  освіти  закладами  загальної
середньої освіти за рахунок коштів освітньої субвенції” видатки використані у сумі 93113,0
тис. грн, що  становить  98,5 % до  уточнених  призначень  звітного  року  (оплата  праці  з
нарахуваннями педагогічним працівникам).

По ТПКВКМБ  1070 “Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти,
заходи із позашкільної роботи з дітьми” видатки використані у  сумі  6 503,1 тис. грн, що
становить 93,5 % до уточнених призначень звітного року. За рахунок цих коштів на  оплату
праці  з  нарахуваннями використано  5 711,3 тис. грн; на оплату спожитих енергоносіїв  –
553,0 тис. грн; на оплату послуг (крім комунальних) – 117,1 тис. грн; витрати на придбання
предметів та матеріалів склали - 115,7 тис. грн, інші поточні видатки склали- 6,0 тис.грн.

По ТПКВКМБ  1141 “Забезпечення  діяльності  інших  закладів  у  сфері  освіти  ”
(видатки  по  Централізованій- бухгалтерії  та  господарського  обслуговування) видатки
використані у сумі 7 986,6 тис. грн, що становить 98,9 % до уточнених призначень звітного
року. За рахунок цих коштів на оплату праці з нарахуваннями використано 7 463,4 тис. грн;
на оплату спожитих енергоносіїв – 154,6 тис. грн; на оплату послуг (крім комунальних) –
98,4 тис. грн; видатки на придбання предметів та матеріалів склали - 265,3 тис. грн; видатки
на відрядження - 2,7 тис.грн, інші поточні видатки-2,2 тис.грн.

По ТПКВКМБ 1142 “Інші програми та заходи у сфері освіти ” видатки використані у
сумі  159,2  тис.  грн  в  тому  числі  59,4  тис.грн  „Інші  субвенції  з  місцевого  бюджету”  на
виплату обласних стипендій переможцям ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад та ІІ
етапу конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук.

По ТПКВКМБ  1151 “Забезпечення  діяльності  інклюзивно-ресурсних  центрів  за
рахунок  коштів  місцевого  бюджету  ” видатки  використані  у  сумі  187,3 тис. грн, що
становить 74,6 % до уточнених призначень звітного року. За рахунок цих коштів на оплату
заробітної  плати  з  нарахуваннями  використано  104,9 тис.грн; на  оплату  спожитих
енергоносіїв – 58,4 тис. грн; на оплату послуг (крім комунальних) – 13,2 тис. грн; витрати на
відрядження - 1,2 тис. грн та на поточні видатки - 9,6 тис.грн.

По ТПКВКМБ  1152 “Забезпечення  діяльності  інклюзивно-ресурсних  центрів  за
рахунок освітньої субвенції  ” видатки використані у сумі  1 338,9 тис. грн, що становить
99,0% до уточнених призначень звітного року (оплата праці з нарахуваннями).

По ТПКВКМБ  1160 “Забезпечення  діяльності  центрів  професійного  розвитку
педагогічних працівників”  видатки використані у сумі 2 320,5 тис. грн, що становить 92,2 %
до  уточнених  призначень  звітного  року. За  рахунок  цих  коштів  на  оплату  праці  з
нарахуваннями використано  2 105,8 тис. грн; на оплату спожитих енергоносіїв  – 62,0 тис.
грн; на  оплату  послуг  (крім  комунальних) – 111,2 тис. грн, на  придбання  предметів  та
матеріалів- 40,0 тис.грн; видатки на ваідрядження - 1,5 тис.грн.
            По ТПКВКМБ 1183 Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок субвенції
з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту
на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти  «Нова українська
школа»видатки  використані  у  сумі  397,4 тис.грн, що  становить  100,0 % до  уточнених
призначень звітного року( придбання предметів та матеріалів).
           По ТПКВКМБ  1184 Виконання заходів, спрямованих на реалізацію публічного
інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої
освіти  «Нова  українська  школа» за  рахунок  субвенції  з  державного  бюджету, видатки



використані у сумі  620,3 тис.грн, що становить  91,5 % до уточнених призначень звітного
року( придбання предметів та матеріалів).

По ТПКВКМБ  1200 “Надання освіти за рахунок субвенції  з  державного  бюджету
місцевим  бюджетам  на  надання  державної  підтримки  особам  з  особливими  освітніми
потребами” видатки використані у сумі 240,5 тис. грн, що становить 100,0 % до уточнених
призначень звітного року (оплата праці з нарахуваннями).

По ТПКВКМБ 1600 “Здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної
середньої освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам” видатки
використані у сумі 10 634,8 тис. грн, що становить 94,7 % до уточнених призначень звітного
року (оплата праці з нарахуваннями).

По ТПКВКМБ  1702 “Забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої
освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам” видатки використані
у сумі 1 576,8 тис. грн, що становить 52,1 % до уточнених призначень звітного року (оплата
праці з нарахуваннями).

По ТПКВКМБ 1080 (головний розпорядник - відділ культури “Надання спеціальної
освіти  мистецькими  школами” (головний  розпорядник  - відділ  культури на  виконання
"Програми розвитку  культури  Золотоніської  територіальної  громади  на  2023-2025 роки")
видатки становлять 7 456,9 тис. грн. За рахунок цих коштів на оплату праці з нарахуваннями
використано 7 208,6  тис. грн; на оплату спожитих енергоносіїв – 171,3 тис. грн; на оплату
послуг (крім комунальних) – 64,6 тис. грн, на придбання предметів та матеріалів - 12,4 тис.
грн.

Спеціальний фонд
Капітальні видатки по спеціальному фонду протягом звітного періоду склали 17084,7

тис. грн, з них:
Видатки спеціального фонду бюджету, проведені за рахунок   коштів, отриманих з

інших джерел власних надходжень бюджетних установ та здійснені у сумі  934,8 тис. грн в
тому  числі  по  галузі  освіта  поточні  видатки  склали  –930,9 тис. грн; по  галузі  культура
поточні видатки склали – 3,9 тис. грн.

Видатки спеціального фонду бюджету, проведені  за рахунок коштів, отриманих як
плата за послуги, що надаються бюджетними установами здійснені у сумі 2 948,7 тис. грн, в
тому числі по галузі  освіта поточні видатки склали  –2 358,2 тис. грн; по галузі  культура
поточні видатки склали – 590,5 тис. грн.
Видатки по бюджету розвитку здійснені у  сумі  13 201,2 тис. грн. в тому числі по галузі
освіта–13 131,3 тис. грн; по  галузі  культура   – 69,9 тис. грн на  виконання "Програми
економічного та соціального розвитку Золотоніської територіальної громади на 2025 рік"

У складі видатків по відділу освіти:
             -   Субвенція з  державного бюджету на  виконання заходів, спрямованих на
забезпечення  якісної, сучасної  та  доступної  загальної  середньої  освіти  "Нова  українська
школа" - 2 002,0 тис. грн.

 -  Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням
учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти- 3 563,1 тис. грн.

 - Залишок коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду (оснащення
навчальних кабінетів предмета «Захист України»)- 1 272,8 тис.грн.

4.6. КПКВКМБ 2000 "Охорона здоров’я"
По виконавчому комітету Золотоніської міської ради спрямовано 14 497,7 тис. грн

або 94,8 % до уточнених річних призначень.
По ТПКВКМБ   2010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню»

освоєно видатки у сумі 7 884,2 тис. грн, або 56,5 % до уточнених річних призначень. Кошти
спрямовано  на  фінансову  підтримку  багатопрофільної  лікарні ("Програма  розвитку  та
фінансової  підтримки  Комунального  некомерційного  підприємства  „Золотоніська



багатопрофільна лікарня ”Золотоніської міської ради на 2022-2025 роки "- 7 824,2 тис. грн,
"Програма щодо виділення коштів для забезпечення виконання депутатських повноважень
та порядок їх використання на 2025 рік" – 60,0 тис. грн).

По ТПКВКМБ  2111 «Первинна  медична  допомога  населенню,  що  надається
центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги» за рахунок загального фонду
бюджету спрямовано кошти на утримання Центру первинної медичної  (медико-санітарної)
допомоги у сумі 4 611,8 тис. грн, або 94,0 % до уточнених річних призначень, з них:

"Програма  розвитку  та  фінансової  підтримки  комунального  підприємства
«Золотоніський міський центр первинної медико-санітарної допомоги (сімейної медицини)»
Золотоніської  міської  ради  на  2022-2025 роки"- 3 907,9 тис. грн  та Програма  місцевих
стимулів  для  медичних  працівників   КП  "Золотоніський  міський  центр  ПМСД  (СМ)
Золотоніської  міської  ради  на  2023-2025 роки – 703,9 тис. грн. Кошти  спрямовано  на
фінансову підтримку центру первинної медико-санітарної допомоги.

По ТПКВКМБ 2152 «Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я» освоєно
видатки у сумі  2 001,7 тис. грн, або 100,0 % до уточнених річних призначень. "Програма
забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, інших окремих категорій населення
медичними виробами та іншими засобами для використання а амбулаторних та побутових
умовах КП "Золотоніський міський центр первинної медико-санітарної допомоги (сімейної
медицини)" Золотоніської міської ради на 2025-2027 роки” (забезпечення калоприймачами та
підгузками).

Спеціальний фонд
По виконавчому  комітету  Золотоніської  міської  ради на  утримання  закладів

охорони здоров’я освоєно кошти бюджету розвитку у сумі 14 378,5 тис. грн або 98,6 %.
"Програма  розвитку  та  фінансової  підтримки  Комунального  некомерційного

підприємства „Золотоніська багатопрофільна лікарня” Золотоніської міської ради на 2022-
2025 роки".

4.7. КПКВКМБ 3000 "Соціальний захист та соціальне забезпечення"
На соціальний захист населення та соціальне забезпечення  спрямовано кошти в

сумі 48 436,9 тис. грн, з них по загальному фонду – 38 377,8 тис. грн.
У загальній сумі видатків спрямовано по загальному фонду у сумі 33 638,9 тис. грн.

по Управлінню  праці  та  соціального  захисту  населення  виконавчого  комітету
Золотоніської міської ради, з них:

В загальній сумі видатків спрямовано субвенції у сумі 2 076,4 тис.грн:
- інші субвенції (обласний бюджет) –1 415,3 тис. грн.

ТПКВКМБ  3050 пільгове медичне забезпечення осіб, які постраждали внаслідок ЧАЕС  –
329,7 тис. грн;
ТПКВКМБ 3171 компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, технічне
обслуговування автомобілів, мотоколясок і на транспортне обслуговування – 15,6 тис. грн;
ТПКВКМБ  3090 видатки  на  поховання  учасників  бойових  дій  та  осіб  з  інвалідністю
внаслідок війни – 6,3 тис. грн.
ТПКВКМБ 3242 "Виплата одноразової грошової допомоги в розмірі 50 тис. грн (п’ятдесят
тисяч  гривень) членам  сімей  осіб, смерть  яких  пов’язана  з  проведенням  АТО/ООС,
здійсненням  заходів, необхідних  для  забезпечення  оборони  України, захисту  безпеки
населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти
України" – 1 041,7 тис. грн.
ТПКВКМБ 3242 „Інші  субвенції  з  місцевого  бюджету”(„Фінансове  забезпечення
соціального відновлення осіб, які здійснювали заходи з оборони та захисту територіальної
цілісності, незалежності та суверенітету України, починаючи з 2014 року, та членів їх сімей
мультидисциплінарною командою шляхом надання соціальної, психологічної підтримки та
оздоровчих послуг на умовах співфінансування") 22,0 тис.грн.



ТПКВКМБ 3193 забезпечення  діяльності  фахівців  із  супроводу  ветеранів  війни  та
демобілізованих  осіб  та  окремі  заходи  з  підтримки  осіб, які  захищали  незалежність,
суверенітет та територіальну цілісність України – 661,1 тис. грн.

У загальному обсязі видатків найбільшу питому вагу займають видатки на утримання
Золотоніського  міського  центру  соціальної  допомоги  (ТПКВКМБ  3104 "Забезпечення
соціальними  послугами  за  місцем  проживання  громадян, які  не  здатні  до
самообслуговування  у  зв'язку  з  похилим  віком, хворобою, інвалідністю") на  виконання
міської  програми  "Програма  соціальної  підтримки  ветеранів  війни  і  праці, осіб  з
інвалідністю, малозабезпечених, соціально незахищених сімей та внутрішньо переміщених
осіб Золотоніської міської територіальної громади  „Турбота” на 2025 рік" – 22 710,6 тис.
грн.
            У загальній сумі видатків спрямовано по загальному фонду на заробітну плату з
нарахуваннями  – 18 949,6 тис. грн; оплату  енергоносіїв  – 1 901,3 тис. грн; продукти
харчування – 387,8 тис. грн; предмети, матеріали, обладнання та інвентар – 964,1 тис. грн;
оплату послуг (крім комунальних) –497,1 тис. грн; медикаменти та перев'язувальні матеріали
– 2,2 тис. грн; окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не віднесені до
заходів розвитку – 6,1 тис. грн; видатки на відрядження – 2,4 тис. грн.

На  виконання  Комплексної  міської  цільової  програми  для  пільгових  категорій
населення  міста  Золотоноша  на  2021-2025 роки  – видатки  склали 5 246,3 тис. грн
(ТПКВКМБ 3031, 3032, 3033, 3035)

По Управлінню праці  та  соціального  захисту населення виконавчого  комітету
Золотоніської міської ради використані кошти у сумі 3 605,6 тис. грн:

"Програми  соціальної  підтримки  ветеранів  війни  і  праці, осіб  з  інвалідністю,
малозабезпечених, соціально  незахищених  сімей  та  внутрішньо  переміщених  осіб
Золотоніської міської територіальної громади  „Турбота” на 2025 рік":
      - надання  соціальних  гарантій  фізичним  особам, які  надають  соціальні  послуги
громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворих, які не здатні
до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги (ТПКВКМБ 3160) – 1 153,6
тис. грн;

     -  видатки на поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни
(ТПКВКМБ 3090) направлено – 200,6 тис. грн.

- інші видатки на соціальний захист населення (ТПКВКМБ 3242) направлено – 1 015,7
тис. грн, в т.ч. надання особам з інвалідністю І та ІІ груп по зору 50% знижки – 2,8 тис. грн,
фінансування видатків  по  забезпеченню санаторно- курортним  лікуванням постраждалим
внаслідок аварії на ЧАЕС  – 98,5 тис. грн, компенсація вартості послуг зубопротезування -
постраждалим внаслідок аварії  на  ЧАЕС І  та  ІІ  кат.  –  55,0  тис.грн,  надання одноразової
матеріальної  допомоги  (цільової  благодійної  допомоги  постраждалим  громадянам  від
стихійного  лиха) – 281,0 тис. грн, оплата  навчання  в  музичній  школі  дітей  пільгових
категорій  населення  – 34,6 тис. грн, матеріальна  допомога  на  лікування  соціально
незахищеним вертсвам населення  – 144,0 тис. грн, допомога  на  поховання  у  разі  смерті
особи, яка не належить до пенсіонерів і незастрахована – 6,0 тис.грн, переплата газети для
пільгових категорій населення – 376,0 тис. грн, відшкодування оплати комунальних послуг
(електроенергії) ГО  "Золотоніська  спілка  АТО та  волонтерів" – 1,1 тис. грн, витрати на
поховання безрідних осіб – 16,7 тис. грн.

"Програми  щодо  медичного  соціального  забезпечення, адаптації, психологічної
реабілітації  ветеранів  війни, осіб, які  здійснювали  заходи  з  оборони  та  захисту
територіальної цілісності, незалежності та суверенітету України, починаючи з 2014 року, та
членів  їх  сімей  на  2025-2027 роки" в  сумі 1 235,7 тис. грн  (фінансування  видатків  по
забезпеченню санаторно- курортним оздоровленням учасників бойових дій  – 260,8 тис. грн,
поліпшення медичного забезпечення ветеранів війни  – 23,7 тис. грн, компенсація вартості
послуг зубопротезування  - учасникам бойових дій – 165,0 тис. грн, соціальне відновлення
осіб, які здійснювали заходи оборони та захисту териториальної цілісності – 22,0 тис. грн,



фінансування видатків по забезпеченню санаторно- курортним лікуванням (оздоровленням)
осіб з інвалідністю внаслідок війни – 114,9 тис. грн), компенсація членам сімей загиблих на
облаштування місця поховання – 227,3 тис. грн, допомога на лікування військовослужбовців
– 252,0 тис. грн, компенсація на літнє оздоровлення у дитячих таборах – 170,0 тис. грн.

По Виконавчому комітету Золотоніської міської ради використані кошти у сумі
3 363,3 тис. грн, або 98,5  % до уточнених річних призначень.

За  звітний період  видатки загального  фонду  на соціальні  програми галузі  сім’ї,
жінок та молоді у сумі 857,0 тис. грн або 94,5 % , які профінансовані на реалізацію :

- соціальні заходи у справах молоді (ТПКВКМБ 3133) – 695,8 тис. грн на виконання
програми "Молодь Золотоніської громади на 2022-2026 роки";

- здійснення  заходів  та  реалізація  проектів(ТПКВКМБ  3131) – 161,2 тис. грн  на
виконання  програми "Програма  соціально-правового  захисту  дітей, забезпечення
умов для  дотримання державних гарантій і  конституційних  прав дітей-сиріт та
дітей, позбавлених батьківського піклування на період до 2026 року".
На соціальний захист і соціальне забезпечення населення профінансовані видатки

в сумі 2 506,3 тис. грн на реалізацію:
в т.ч. на виконання міської "Програми соціальної підтримки ветеранів війни і праці,

осіб  з  інвалідністю, малозабезпечених, соціально  незахищених  сімей  та  внутрішньо
переміщених осіб Золотоніської міської територіальної громади  „Турбота” на 2025 рік" у
сумі 888,9 тис. грн:
      - інші видатки на соціальний захист населення (ТПКВКМБ 3242) направлено – 738,9 тис.
грн, які направлено на надання матеріальної допомоги  (на лікування, поховання, пільгова
підписка) – 688,7 тис. грн, відшкодування витрат по навчанню в музичній школі – 50,2 тис.
грн.

- надання фінансової підтримки громадським організаціям ветеранів і осіб з інвалідністю,
діяльність яких має соціальну спрямованість (ТПКВКМБ 3192) спрямовано 150,0 тис. грн,
або 100,0 % :

-   фінансова підтримка діяльності спілки Афганістану – 50,0 тис. грн;
- фінансова підтримка діяльності громадської організації Золотоніської спілки учасників

АТО та волонтерів – 50,0 тис .грн;
-    фінансова підтримка діяльності організації „Союз Чорнобиль”- 50,0 тис. грн.

в т.ч. на виконання "Програми щодо медичного соціального забезпечення, адаптації,
психологічної  реабілітації  ветеранів  війни, осіб, які  здійснювали  заходи  з  оборони  та
захисту територіальної  цілісності, незалежності та суверенітету України, починаючи з
2014 року, та членів їх сімей на 2025-2027 роки" у сумі 1 617,4 тис. грн:

- видатки на поховання учасників бойових дій та осіб  з  інвалідністю внаслідок війни
(ТПКВКМБ 3090) направлено – 407,4 тис. грн.

- інші видатки на соціальний захист населення (ТПКВКМБ 3242) у сумі 1 210,0 тис. грн
направлено  компенсацію  сім’ям  загиблих  військовослужбовців  витрат  на  облаштування
місць поховання  – 520,0 тис. грн, надання матеріальної допомоги на лікування ветеранам
війни – 690,0 тис. грн.

По управлінню  житлово-комунального  господарства  виконавчого  комітету
Золотоніської міської ради використані кошти у сумі 506,8 тис. грн, що становить 96,8 %.

(ТПКВКМБ 3090) направлено видатки на послуги  з обслуговування автомобільним
транспортом  (перевезення загиблих та поранених військовослужбовців) – 11,1 тис. грн на
виконання "Програми  соціальної  підтримки  ветеранів  війни і  праці, осіб  з  інвалідністю,
малозабезпечених, соціально  незахищених  сімей  та  внутрішньо  переміщених  осіб
Золотоніської міської територіальної громади  „Турбота” на 2025 рік":

(ТПКВКМБ 3230) направлено видатки на забезпечення деревним паливом (колотими
дровами) в розмірі 6 складометрів  на  одне домоволодіння у сумі 495,7 тис. грн ("Програма
підтримки  внутрішньо переміщених  та/або евакуйованих осіб, що тимчасово проживають
на території  Золотоніської територіальної громади на 2025 рік").



По Відділу освіти Золотоніської міської ради використані кошти  у сумі 868,8 тис.
грн, або 96,1 % до уточнених призначень звітного року:

- (ТПКВКМБ 3242) направлено видатки у сумі 19,9 тис. грн на одноразові виплати
дітям  сиротам, яким  виповнилося  18 років  на  виконання  міської "Програми  соціальної
підтримки  ветеранів  війни  і  праці, осіб  з  інвалідністю, малозабезпечених, соціально
незахищених сімей та внутрішньо переміщених осіб Золотоніської міської територіальної
громади  „Турбота” на 2025 рік".

-(ТПКВКМБ  3140) направлено видатки у сумі  848,9 тис. грн  для оздоровлення та
відпочинок дітей на виконання "Програми оздоровлення та відпочинку  дітей і  учнівської
молоді на 2022-2026 роки".

Спеціальний фонд
По спеціальному фонду профінансовано видатки в сумі 10 059,1 тис. грн.

на  утримання Золотоніського  міського  центру  соціальної  допомоги (ТПКВКМБ
3104) протягом  звітного  періоду  проводились  видаткив  сумі 1 118,6 тис. грн. Власні
надходження  у  сумі  207,6 тис. грн  та  - плата  за  послуги, що  надаються  бюджетними
установами – 25,2 тис. грн "Програма економічного та соціального розвитку Золотоніської
територіальної громади на 2025 рік” склали 885,7 тис. грн; (придбання ноутбуків, придбання
вертикалізатора для дорослих, капітальний ремонт приміщень);

по Управлінню праці  та  соціального захисту населення виконавчого  комітету
Золотоніської  міської  ради (ТПКВКМБ  3225) „Субвенція  з  місцевого  бюджету  на
реалізацію публічного інвестиційного проекту із виплати грошової компенсації за належні
для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2–5 частини першої
статті 10-1 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»,
для осіб з інвалідністю I–II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або
захворювання, одержаних  під  час  безпосередньої  участі  в  антитерористичній  операції,
забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони,
відсічі  і  стримування  збройної  агресії  Російської  Федерації  у  Донецькій  та  Луганській
областях, забезпеченні  їх  здійснення, у  заходах, необхідних  для  забезпечення  оборони
України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією
Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11–14 частини другої статті 7
Закону  України  «Про статус  ветеранів  війни, гарантії  їх  соціального  захисту», та  які
потребують  поліпшення  житлових  умов, за  рахунок  відповідної  субвенції  з  державного
бюджету” видатки склали у сумі 8 894,3 тис. грн.

По Виконавчому комітету Золотоніської міської ради використані кошти у сумі 46,3
тис. грн ТПКВКМБ 3131 (Програма "Молодь Золотоніської громади на 2022-2026 роки").

4.8. КПКВКМБ 4000 "Культура i мистецтво"
За звітний період на галузь  використано 16 872,9 тис. грн,  виконання складає 93,1%

уточнених річних призначень, що більше проти 2024 року на 716,8 тис. грн.
Видатки   на   заробітну  плату  з  нарахуваннями  складають  14 281,8 тис.  грн,  що

становить 99,6% до уточнених річних призначень (2024 рік – 14 353,0 тис. грн),  за спожиті
енергоносії – 1 976,2 тис. грн, що становить 63,9% до уточнених річних призначень (2024 рік
– 1 580,2 тис. грн); інші видатки склали - 614,9 тис. грн, що становить 89,5 % до уточнених
річних призначень ( 2024 рік- 222,9 тис. грн ).

Кошти  направлено  на  виконання  "Програми  розвитку  культури  Золотоніської
територіальної громади на період 2023-2025 років":

Видатки  на  утримання  по ТПКВКМБ  4030 “Забезпечення  діяльності  бібліотек”
використані в сумі 2 676,6 тис. грн, що становить 91,8 % до уточнених призначень звітного
року. За рахунок цих коштів на оплату праці з нарахуваннями використано 2 163,9  тис. грн;
на оплату спожитих енергоносіїв – 468,9 тис. грн; на оплату послуг (крім комунальних) –
26,1 тис. грн; придбання предметів, матеріалів та обладнання - 17,7 тис. грн.



По ТПКВКМБ 4040 "Забезпечення діяльності музеїв і виставок" видатки використані
у  сумі  835,3 тис. грн, що  становить  90,6 % до уточнених  призначень  звітного  року. За
рахунок цих коштів на  оплату праці з  нарахуваннями використано 685,0 тис. грн; на оплату
спожитих енергоносіїв – 126,0 тис. грн; на оплату послуг (крім комунальних) – 23,5 тис. грн;
на придбання матеріалів 0,8 тис. грн.

По ТПКВКМБ  4060 "Забезпечення  діяльності  палаці  і  будинків  культури,
клубів,центрів  дозвілля  та інших  клубних закладів" видатки використані  у  сумі  12 214,6
тис.грн, що становить 93,2 % до уточнених призначень звітного року. За рахунок цих коштів
на   оплату  праці  з   нарахуваннями використано  10 421,3 тис. грн; на  оплату  спожитих
енергоносіїв  – 1 351,5 тис. грн; на оплату послуг  (крім комунальних) – 231,7 тис. грн, на
придбання матеріалів 210,1 тис. грн.

По ТПКВКМБ  4081 “Забезпечення діяльності  інших закладів  в  галузі  культури  і
мистецтва” видатки використані у сумі 1 114,4 тис. грн, що становить 98,1 % до уточнених
призначень  звітного  року. За  рахунок  цих  коштів  на   оплату  праці  з  нарахуваннями
використано 1 011,6 тис. грн; на оплату спожитих енергоносіїв – 29,8 тис. грн; на оплату
послуг  (крім  комунальних) – 10,8 тис. грн, на  придбання  предметів  та  матеріалів  - 62,2
тис.грн.

По ТПКВКМБ  4082 “Інші  заходи  в  галузі  культури  і  мистецтва” видатки
використані в сумі  32,0 тис. грн, що становить  97,4 % до уточнених призначень звітного
року. За  рахунок  цих  коштів  було  профінансовано  надання  премії  до  дня  народження
І.С.Дробного - 30 тис. грн.

Спеціальний фонд
Видатки спеціального фонду протягом звітного періоду склали у сумі 1 254,9 тис. грн,

з них:
- за рахунок коштів, наданих як плата за послуги, що надаються бюджетними установами

зі спеціального фонду міського бюджету – 181,2 тис. грн;
- за рахунок коштів, отриманих з інших джерел власних надходжень бюджетних установ

- 104,2 тис. грн;
 - за  рахунок  видатків  спеціального  фонду  бюджету, проведені  за  рахунок  доходів

спеціального фонду бюджету здійснені у сумі 969,5 тис. грн.

4.9.КПКВКМБ 5000 "Фiзична культура i спорт"
На фінансування закладів   та заходів   фізичної  культури і  спорту спрямовано

кошти загального фонду – 9 633,6 тис. грн.
По виконавчому комітету Золотоніської  міської ради використані  кошти в сумі

2 176,6 тис. грн, або 99,3 % до уточнених призначень на рік.
Програма   розвитку  фізичної  культури  і  спорту  та  функціонування  спортивних

споруд Золотоніської територіальної  громади на 2022-2026 роки:
Кошти  направлено  на ТПКВКМБ  5011 – 15,6 тис. грн  (проведення  навчально-

тренувальних зборів і змагань), ТПКВКМБ  5041 – 2 050,8 тис. грн (фінансова підтримка
районного ФОП  «Колос»), ТПКВКМБ  5049 – 89,8 тис. грн, в т.ч. за рахунок відповідної
субвенції з державного бюджету 43,9 тис. грн (активні парки).

Програма  щодо  виділення  коштів  для  забезпечення  виконання  депутатських
повноважень  та  порядок  їх  використання  на  2025 рік –  15,0  тис.  грн  (придбання
спортивного інвентарю).

Програма  підтримки  територіальних  громад, які  постраждали  внаслідок  агресії
російської федерації, на 2025 рік на ТПКВКМБ  5011 – 5,4 тис. грн (придбання статуеток
спортивних).

По відділу  освіти виконавчого комітету Золотоніської  міської  ради із  загальної
суми  видатків  на  утримання  та  навчально-тренувальна  робота  комунальних  дитячо-
юнацьких спортивних шкіл ТПКВКМБ  5031 направлено  7 457,0 тис. грн, або 83,7  % до



уточненого плану за рік, з них на заробітну плату з нарахуваннями – 3 781,6  тис. грн, оплата
енергоносіїв – 3 165,2 тис. грн, оплата послуг (крім комунальних) – 146,6 тис. грн, придбання
предметів та матеріалів   – 353,8 тис. грн, на відрядження  - 5,0 тис. грн, на інші поточні
видатки  - 4,8 тис. грн на виконання Програми   розвитку фізичної культури і спорту та
функціонування  спортивних  споруд Золотоніської  територіальної   громади на  2022-2026
роки.

Спеціальний фонд
Капітальні видатки по спеціальному фонду протягом звітного періоду склали 582,2

тис. грн, з них:
По виконавчому комітету Золотоніської  міської  ради ТПКВКМБ  5041 видатки

бюджету розвитку склали 25,0 тис. грн ("Програма економічного та соціального розвитку
Золотоніської територіальної громади на 2025  рік”).

По відділу  освіти  виконавчого  комітету  Золотоніської  міської  ради капітальні
видатки по спеціальному фонду ТПКВКМБ  5031 протягом звітного періоду склали 557,2
тис. грн за  рахунок  видатків спеціального  фонду бюджету, проведені  за  рахунок  коштів,
отриманих як плата за послуги, що надаються бюджетними установами- 539,2 тис. грн та за
рахунок інших джерел власних надходжень бюджетних установ - 18,0 тис. грн.

4.10. КПКВКМБ 6000 "Житлово-комунальне господарство"
По видатках житлово-комунального  господарства спрямовано  коштів  з  міського

бюджету в сумі 48 134,9 тис. грн, що становить 94,0 % до уточнених річних призначень, з
них:

По виконавчому комітету Золотоніської  міської ради використані  кошти в сумі
545,0 тис. грн, або 85,6 % до уточнених призначень на рік. Кошти направлено по ТПКВКМБ
6086 відповідно до Програми повного  та часткового  забезпечення службовим та іншим
житлом  спеціалістів  дефіцитних  професій  у  Золотоніській  територіальній  громаді  на
2022-2025 роки.

По управлінню  житлово-комунального  господарства  виконавчого  комітету
Золотоніської  міської  ради на  видатки  житлово-комунального  господарства спрямовано
коштів з  міського  бюджету в  сумі 47 589,9 тис. грн, що становить  94,1 % до уточнених
річних призначень, з них:

ТПКВКМБ 6011 – 935,0 тис. грн, в т.ч:
Відповідно  до "Програми  реформування  і  розвитку  житлово  – комунального

господарства Золотоніської територіальної громади на 2024 – 2025 роки" у сумі 875,0 тис.
грн послуги з технічного обслуговування теплогенераторних установок, поточний ремонт
системи водопостачання та водовідведення  гуртожитку  комунальної власності тощо – 625,2
тис. грн, придбання  матеріалів, будівельних матеріалів, інвентарю та інструментів  – 19,1
тис. грн, енергоносії  ж/б  по вул. Благовіщенська,9 та гуртожитку  по  вул. Привокзальна, 11
– 230,7 тис. грн;

Відповідно  до "Програми  щодо  виділення  коштів  для  забезпечення  виконання
депутатських повноважень та порядок їх використання на 2025 рік" виконано у сумі 60,0
тис. грн (Придбання матеріалів  для проведення термінових ремонтних робіт внутрішньобудинкової
системи електропостачання ж/б  по вул. Незалежності,37а).

ТПКВКМБ 6013 – 5 141,3 тис. грн:
 відповідно  до "Програми  реформування  і  розвитку  житлово  – комунального

господарства Золотоніської територіальної громади на 2024 – 2025 роки" освоєно кошти у
сумі 2 570,7 тис. грн (Послуги  з обслуговування  автомобільним транспортом для промивки
самопливної мережі каналізації та  відкачування   збірного резервуару накопичення рідких
побутових  відходів  в  с. Благодатне, розробка  документації   для  отримання   дозволу  на
спеціальне  водокористування, придбання  фотохімікатів  (стабілізованих  бактеріальних
сумішей  та ферментів природного походження),  інше);



відповідно  до "Програми  екологічного оздоровлення  річки  Суха  Згар  на  2025 рік"
освоєно кошти у сумі 2 570,6 тис. грн (Придбання фотохімікатів).

ТПКВКМБ  6014 – 877,8 тис.  грн (придбання  контейнерів  та  їх  ремонт, надання
послуг  із  забезпечення  збирання та  вивезення  сміття, видалення  небезпечних предметів,
вивезення уламків та очищення територій, ліквідація стихійних сміттєзвалищ) відповідно до
"Програми реформування і розвитку житлово – комунального господарства Золотоніської
територіальної громади на 2024 – 2025 роки".

ТПКВКМБ 6017 – 1 514,7 тис. грн, в т.ч:
Відповідно  до "Програми  реформування  і  розвитку  житлово-комунального

господарства Золотоніської територіальної громади на 2024-2025 роки" освоєно кошти у
сумі  1 315,1 тис. грн  (Придбання   матеріалів, будівельних  матеріалів, інвентарю  та
інструментів  для  проведення  робіт  господарським  способом   на  не  житлових  об’єктах
комунальної власності, надання  відомостей  щодо   показників  технічної  характеристики
об’єкту  нерухомого   майна   тощо  – 896,3 тис. грн, відшкодування енергоносіїв – 418,8 тис.
грн).

Відповідно  до  "Програми  безбар’єрності  Золотоніської  міської  територіальної
громади  на  2025-2026 роки" освоєно  кошти  у  сумі  199,6 тис. грн (Поточний  ремонт
адмінприміщення по вул. Шевченка, 70,  для забезпечення вимог безбар'єрного простору).

ТПКВКМБ 6030 освоєно 37 657,1 тис. грн, в т.ч:
відповідно  до "Програми  реформування  і  розвитку  житлово  – комунального

господарства Золотоніської територіальної громади на 2024 – 2025 роки"– 37 170,9 тис. грн:
придбання товарів, обладнання  – 598,9 тис. грн, забезпечення облаштування та утримання
окремої  території  (парків, зони  відпочинку  "Фонтани", полігону  ТПІ, кладовищ, тощо) –
10 437,0 тис. грн, утримання в належному стані об’єктів дорожнього господарства  – 1 158,0
тис. грн, технічне обслуговування освітлення громадських місць  та світлофорів – 4 671,5 тис.
грн, утримання  в  належному  рівні  зеленої  зони  населеного  пункту  та  поліпшення  його
екологічних умов  – 8 866,9 тис. грн, утилізація та захоронення відходів  – 7 289,0 тис. грн,
забезпечення  виготовлення експертних висновків, ПКД, отримання юридичних послуг  для
утримання об'єктів  благоустрою, встановлення інсталяції  «Дерево  Надії» – 308,3 тис. грн,
енергоносії – 3 841,3 тис. грн;

відповідно до Програми забезпечення правопорядку та профілактики злочинності на
2021-2025 року – 273,5 тис. грн (сервісне обслуговування систем відео спостереження);

відповідно  до "Програми  щодо  виділення  коштів  для  забезпечення  виконання
депутатських повноважень та порядок їх використання на 2025 рік" виконано у сумі 212,7
тис. грн(Придбання  матеріалів  для  обслуговування, поточний  ремонт  та  влаштування  систем
вуличного освітлення  громадських місць об'єктів комунальної власності – 152,7 тис. грн, послуги  з
благоустрою твердого покриття  тротуару  по вул. Баха – 60,0 тис. грн).

ТПКВКМБ  6090 Відповідно  до "Програми  реформування  і  розвитку  житлово-
комунального  господарства  Золотоніської  територіальної  громади  на  2024-2025 роки"
виконано 1 463,9 тис. грн (ліцензія  на право  використання КП "Інспектор", рентна плата за
спеціальне використання води, придбання бензину та дизпалива).

Спеціальний фонд
Капітальні видатки по спеціальному фонду протягом звітного періоду склали 407,2

тис. грн.
Програма   економічного  та  соціального  розвитку  Золотоніської  територіальної

громади  на 2025 рік з них:
ТПКВКМБ  6011 видатки   бюджету  розвитку  склали  100,0 тис. грн  (Придбання

лічильників   води);
ТПКВКМБ 6017- освоєно 21,7 тис. грн (кондиціонер).

Програма  реформування  і  розвитку   житлово  – комунального  господарства
Золотоніської територіальної громади на 2024 - 2025 роки:



ТПКВКМБ  6030 - капітальні  видатки  склали  228,4  тис.  грн  (Придбання  основи
інсталяції  "Дерево надії про повернення безвісти зниклих Захисників" 149,5 тис. грн, придбання та
встановлення  автобусних зупинок громадського транспорту  - 78,9 тис. грн).

4.11. КПКВКМБ 7000 "Економічна діяльність"

За	напрямком	Економічна	діяльність	використано	кошти	загального
фонду 	 бюджету 	 громади 	у 	 сумі 	8	535,2	 тис. 	 грн, 	 або 	91,1 	% 	 уточнених
річних	призначень.

4.11.1. КПКВКМБ 7100 "Сільське, лісове, рибне господарство та мисливство"
За звітний період використані кошти в сумі 111,9 тис. грн, виконання складає  47,5%

до уточнених річних призначень: по виконавчому комітету Золотоніської міської ради у
сумі  95,1 тис. грн, які  спрямовані  на  розроблення  технічної  документації  землі  по
управлінню житлово-комунального  господарства виконавчого комітету Золотоніської
міської ради освоєно видатки у сумі  16,8 тис.  грн на встановлення   (відновлення)  межових
знаків ("Програма  розвитку  земельних  відносин  та  охорони  земель  на  території
Золотоніської територіальної громади на 2024-2025 роки").

4.11.2. КПКВКМБ 7300 "Будівництво та регіональний розвиток"
Спеціальний фонд

Видатки бюджету розвитку протягом звітного періоду склали у сумі 97,5 тис. грн, або
100,0 % уточнених річних призначень.

По виконавчому комітету Золотоніської міської ради використані кошти  у сумі
97,5 тис. грн  ТПКВКМБ  7350 виконання  археологічних  вишукувань  для  проектів
містобудівної документації ("Програма економічного та соціального розвитку Золотоніської
територіальної громади на 2025 рік").

4.11.3. КПКВКМБ 7400 "Транспорт та транспортна інфраструктура, дорожнє
господарство"

За звітний період по управлінню житлово-комунального господарства виконавчого
комітету Золотоніської міської ради освоєно видатки у сумі 8 251,7 тис. грн, виконання
складає  92,2 % до уточнених річних призначень.

"Програма  реформування  і  розвитку  житлово  – комунального  господарства
Золотоніської територіальної громади на 2024 – 2025 роки":

ТПКВКМБ 7461 Здійснено поточний  дрібний ремонт  дорожнього покриття.

4.11.4. КПКВКМБ 7600 "Інші програми та заходи, пов’язані з економічною діяльністю"

За	звітний	період	використано	кошти	загального	фонду	у	сумі	171,6
тис.	грн,	або	91,3	%	уточнених	річних	призначень.

По виконавчому комітету Золотоніської міської ради використані кошти  у сумі
91,8 тис. грн, або 85,0 %. Кошти направлено на виконання:

"Програми міжнародного співробітництва Золотоніської територіальної громади на
2021-2025 роки"  ТПКВКМБ 7630 – 53,8 тис. грн (відрядження за кордон).

"Програми  економічного  та  соціального  розвитку  Золотоніської  територіальної
громади на 2025  рік" – 7680 – 38,0 тис. грн (членські внески в Асоціацію міст України);

По управлінню  житлово-комунального  господарства  виконавчого  комітету
Золотоніської міської ради освоєно видатки у сумі 79,8 тис. грн на відшкодування 50 % від
суми, сплачених відсотків АБ  "УКРГАЗБАНК" ТПКВКМБ  7640 на виконання "Програми



підвищення енергоефективності та зменшення споживання енергоресурсів в Золотоніській
територіальній громаді на 2021-2025 роки".

Спеціальний фонд

Видатки	бюджету	розвитку	протягом	звітного	періоду	склали	у	сумі
3	580,1	тис.	грн,	або	98,6	%	уточнених	річних	призначень.

По виконавчому комітету Золотоніської міської ради ТПКВКМБ 7650 використані
кошти  у сумі 17,5 тис. грн, або 100,0%. на експертну незалежну оцінку земельних ділянок,
що підлягають продажу ("Програма економічного та соціального розвитку Золотоніської
територіальної громади на 2025 рік").

По управлінню  житлово-комунального  господарства  виконавчого  комітету
Золотоніської міської ради освоєно видатки на:

виконання "Програми  підвищення  енергоефективності  та  зменшення  споживання
енергоресурсів в Золотоніській територіальній громаді на 2021-2025 роки" ТПКВКМБ 7640
у сумі 150,0 тис. грн на підтримку енергомодернізації  багатоквартирних  будинків;

ТПКВКМБ 7670 внески в  статутний фонд КП “Міський водоканал"  - в сумі 3 412,6
тис. грн, виконання  98,5 % до уточнених річних призначень. ("Програма економічного та
соціального розвитку Золотоніської територіальної громади на 2025 рік").

4.12. КПКВКМБ 8000 "Інша діяльність"

За	напрямком	інша	діяльність	використано	кошти	загального	фонду
бюджету 	 громади 	 у 	 сумі 	2	563,7	 тис. 	 грн, 	 або 	90,5 	% 	 уточнених 	річних
призначень.

4.12.1. КПКВКМБ 8100 "Захист населення і територій від надзвичайних ситуацій
техногенного та природного характеру"

За 	 даним 	напрямком 	 використано 	 кошти 	 загального 	фонду 	 у 	 сумі
804,3	тис.	грн,	або	83,1	%	уточнених	річних	призначень.

По виконавчому комітету Золотоніської міської ради використані кошти  у сумі
40,4 тис. грн, або 34,4 %.

На  виконання "Комплексної  програми  функціонування  та  розвитку  системи
цивільного  захисту, забезпечення  пожежної  та  техногенної  безпеки  Золотоніської
територіальної  громади на  2021 - 2025 роки" по ТПКВКМБ 8120 кошти направлено на
заходи з організації рятування на водах у сумі 40,4 тис. грн.

По управлінню  житлово-комунального  господарства  виконавчого  комітету
Золотоніської міської ради в сумі 763,9 тис. грн, або 89,8 %. в т.ч:

ТПКВКМБ 8110 кошти направлено на матеріали, будівельні матеріали, інвентар  та
інструменти   для проведення ремонтних робіт господарським способом на  будівлях  та
спорудах  житлового призначення  з метою  ліквідації наслідків  надзвичайної ситуації  у
сумі 149,5 тис. грн ("Програма створення та використання матеріально-технічного резерву
для  запобігання, ліквідації  надзвичайних  ситуацій  та  їх  наслідків  у  мирний  час  та  у
особливий період на території Золотоніської міської територіальної громади на 2025–2027
роки ");

ТПКВКМБ 8130 освоєно видатки на забезпечення діяльності місцевої та добровільної
пожежної  охорони  614,4 тис. грн, (Комплексна  програма  функціонування  та  розвитку
системи цивільного захисту, забезпечення пожежної та техногенної безпеки Золотоніської
територіальної громади на 2021 - 2025 роки).



Спеціальний фонд

За 	 напрямком 	 Інша 	 діяльність 	 використано 	 кошти 	 спеціального
фонду	міського	бюджету	у	сумі	275,6		тис.	грн,	або	98,6%	уточнених	річних
призначень.	

По управлінню  житлово-комунального  господарства  виконавчого  комітету
Золотоніської міської ради

ТПКВКМБ 8110 кошти направлено капітальний ремонт  пасажирських ліфтів у сумі
146,2 тис. грн (Програма запобігання і реагування на надзвичайні  ситуації техногенного  та
природного  характеру, захисту   населення   і  територій  Золотоніської   міської
територіальної громади  на 2022 - 2025 роки).

по ТПКВКМБ 8130 освоєно видатки  у сумі 129,4 тис. грн на забезпечення діяльності
місцевої  та  добровільної  пожежної  охорони  (Комплексна  програма  функціонування  та
розвитку  системи  цивільного  захисту, забезпечення  пожежної  та  техногенної  безпеки
Золотоніської  територіальної  громади на  2021 - 2025 роки) у сумі  126,6 тис. грн, в т.ч.
власні  надходження  спеціального  фонду  у  сумі 2,8 тис.  грн  (Гуманітарна  допомога  від
благодійних організацій).

4.12.2. КПКВКМБ 8200 "Громадський порядок та безпека"

За 	 даним 	напрямком 	 використано 	 кошти 	 загального 	фонду 	 у 	 сумі
1	759,3	 тис.	грн, 	або	94,3 	%	уточнених	річних	призначень	по 	виконавчому
комітету	Золотоніської	міської	ради.	

по ТПКВКМБ 8220 у сумі 131,8 тис. грн:
На  виконання Програми  забезпечення  мобілізаційної  підготовки  та  мобілізації  у

мирний час та особливий період на 2023 - 2027 роки кошти направлено на заходи та роботи з
мобілізаційної підготовки у сумі 106,8 тис. грн.

На виконання програми “ Призовна дільниця на 2023 - 2027 роки” направлено 25,0
тис. грн.

по ТПКВКМБ 8230 Програма "Поліцейський офіцер громади" Золотоніської міської
територіальної громади на 2022-2025 роки у сумі 5,7 тис. грн.

по ТПКВКМБ  8240 на  виконання "Програма  підтримки  Збройних  Сил  України,
підрозділів  територіальної  оборони, інших  військових  та  добровольчих  формувань  в
Золотоніській територіальній громаді на 2025 рік " кошти направлено у сумі 1 621,8 тис.
грн.

Спеціальний фонд

За 	 напрямком 	 Інша 	 діяльність 	 використано 	 кошти 	 спеціального
фонду	міського 	бюджету	у 	сумі 	18	326,0 	тис. 	грн, 	або 	96,4 	%	уточнених
річних	призначень	по	виконавчому	комітету	Золотоніської	міської	ради	

по ТПКВКМБ 8230 Програма "Поліцейський офіцер громади" Золотоніської міської
територіальної громади на 2022-2025 роки у сумі 33,4 тис. грн;

по	ТПКВКМБ	8240 	на	виконання	"Програма	підтримки	Збройних	Сил
України, 	 підрозділів 	 територіальної 	 оборони, 	 інших 	 військових 	 та
добровольчих	формувань	в	Золотоніській	територіальній	громаді	на	2025
рік"	у	сумі	18	292,6	тис.	грн.



4.12.3. КПКВКМБ 8300 "Охорона навколишнього природного середовища"
На  2025 рік  затверджений план  на  виконання заходів з  охорони навколишнього

природного середовища спеціального фонду  – 222,7 тис.  грн,  (з урахуванням залишку
коштів на 01.01.2025 – 117,0 тис. грн).

4.12.4. КПКВКМБ 8700 Резервний фонд
На 2025 рік затверджено резервний фонд по загальному фонду по ТПКВКМБ 8700 у

сумі 337,0 тис. грн, який протягом року не використовувався.

4.13. ТПКВКМБ 9000 "Міжбюджетні трансферти"
За звітний період  перераховано міжбюджетні трансферти з бюджету Золотоніської

міської територіальної громади іншим бюджетам у сумі 6 091,9 тис. грн  (при плані –        7
321,6 тис. грн), або  83,2%, у тому числі  по загальному фонду  - 2 691,9 тис. грн, а саме:
субвенція  з  місцевого  бюджету  на  фінансове  забезпечення  будівництва, реконструкції,
ремонту  і  утримання  автомобільних  доріг  загального  користування  місцевого  значення,
вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах по ТПКВКМБ 9730 в сумі         1
393,6 тис. грн, інші субвенції з місцевого бюджету по ТПКВКМБ 9770 в сумі 716,8 тис. грн
та   субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів ТПКВКМБ 9800 в сумі 581,5 тис. грн.

По спеціальному фонду  перераховано  субвенція  з  місцевого  бюджету  державному
бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів ТПКВКМБ 9800 в
сумі 3 400,0 тис. грн.

У  бюджеті  Золотоніської  міської  територіальної  громади  видатки, пов’язані  зі
збройною агресією російської федерації проти України в цілому збільшились на 2283,4 тис.
грн  і склали 48840,6 тис. грн (2024 рік - 46557,2 тис. грн). Зменшились видатки на 2718,7
тис. грн по Програмі підтримки Збройних Сил України, інших військових та добровольчих
формувань у Золотоніській територіальній громаді (на 2025 рік склали 23716,8 тис. грн проти
2024 року  - 26435,5 тис. грн), та на  6615,1 тис. грн зменшились видатки на капітальний
(поточний) ремонт укриття  (3050,6 тис. грн – 2025 рік, 9665,7 тис. грн – 2024 рік). Проте
значно  зросли  видатки  у  соціальній  сфері  на  2825,8 тис. грн, у  зв’язку  із  збільшенням
звернень захисників і захисниць на отримання соціальних гарантій  (7141,4 тис. грн у 2025
році проти 4315,6 тис. грн у 2024 році), видатки на будівництво реабілітаційного відділення
для військових збільшились на 8781,4 тис. грн (13166,5 тис. грн у 2025 році проти 4385,1 тис.
грн у 2024 році) та з’явились нові напрямки: 747,9 тис. грн – безбар’єрність та 421,4 тис. грн
– облаштування «Дерева надії» та Алеї Слави на кладовищі.

СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД
Видатки спеціального фонду у сумі 72 187,2 тис. грн (звітний 2024 – 100 032,4 тис.

грн) при уточненому річному плані  120 603,4 тис. грн, або виконання становить 94,4 %.



Напрямки використання коштів спеціального
фонду бюджету громади за  2025 рік (тис.грн.)

ФОНПС;
159,9; 0,2%

Видатки за
рах.

Влас.надход.
БУ; 2918,1;

2,9%

Видатки за
рах плати за
послуги, що
надаються
БУ; 3997,3;

4,0%

Бюджет
розвитку;
92957,0;

92,9%

Видатки власних надходжень бюджетних установ
За рахунок власних надходжень бюджетних установ зі спеціального фонду бюджету

громади профінансовано 1 392,8 тис. грн видатків, у т.ч. по державному управлінню – 125,4
тис. грн, закладах освіти – 934,8 тис. грн, соціальному захисту та  соціального забезпечення –
207,6 тис. грн, культури і мистецтва – 104,2 тис. грн, фізичної культури і спорту –  18,0 тис.
грн та іншій діяльності по виконавчому комітету – 2,8 тис. грн.

За  рахунок  коштів, наданих  як  плата  за  послуги, що  надаються  бюджетними
установами  зі  спеціального  фонду  міського  бюджету  профінансовано 3 694,3 тис. грн
видатків, у  тому  числі  по  закладах  освіти  – 2 948,7 тис. грн, соціальному  захисту  та
соціального забезпечення - 25,2 тис. грн, культури і мистецтва – 181,2 тис. грн та фізичної
культури і спорту – 539,2 тис. грн.

4.14. Бюджет розвитку
Ресурс бюджету розвитку бюджету громади склав 67 100,1 тис. грн (або  94,4 % до

уточнених річних призначень).
Кошти, передані із загального фонду бюджету – 41 673,5 тис. грн.

Серед найбільших за обсягом капітальних вкладень об’єкти:
Придбання автомобіля легковий мікроавтобус (8+1) або аналогічний – 2249,0 тис. грн;
Капітальний ремонт частини приміщення 1-го та 2-го поверху будівлі дитячої лікарні

під відділення  peaбілітації з палатами для апалічних пацієнтів в КНП «ЗБЛ» Золотоніської
мicької ради в м. Золотоноша, вул. Баха 32 б (коригування),  авторський і технічний нагляд  –
12133,4 тис. грн;

Капітальний  ремонт  відділення  анестезіології  та  інтенсивної  терапії  КНП
«Золотоніської багатопрофільної лікарні»  Золотоніської міської ради в м. Золотоноша, по
вул. Лікарняна, 2 (коригування) у т. ч. авторський та технічний нагляд – 1033,1 тис. грн;

Капітальний  ремонт  мереж  водопостачання  та  водовідведення  в  підвальних
приміщеннях  будівлі  КНП  "Золотоніська  багатопрофільна  лікарня" Золотоніської  міської
ради" за адресою: вул. Баха, 32б в м. Золотоноша, Черкаської області – 520,7 тис. грн;

Капітальний ремонт ліфтів лікарняних комунального некомерційного підприємства
«Золотоніська  багатопрофільна  лікарня» Золотоніської   міської   ради  в   м. Золотоноша
Черкаської області – 259,5 тис. грн;

Придбання комп’ютерної техніки в заклади освіти Золотоніської ТГ – 1178,7 тис. грн;



Проведення  робіт, авторський  та  технічний  нагляд  Передача.«Капітальний  ремонт
покриття  майданчика  та  пішохідних  доріжок  навколо  укриття  Золотоніського  закладу
дошкільної  освіти  (ясла-садок) «Берізка» по  вул. Захисників  України, 38 м. Золотоноша
Черкаської області» – 500,0 тис. грн;

Проведення  робіт, авторський та  технічний  нагляд  «Капітальний ремонт покриття
майданчика  та  пішохідних  доріжок  навколо  укриття  Золотоніського  закладу  дошкільної
освіти  (ясла-садок) «Берізка» по  вул. Захисників  України, 38 м. Золотоноша  Черкаської
області» – 1281,7 тис. грн;

Придбання 2 котлів в ЗДО «Ромашка» – 285,0 тис. грн;
Виготовлення  ПКД  та  проведення  експертизи  по  об’єкту  «Капітальний  ремонт

покрівлі   Золотоніської гімназії ім. С.Д. Скляренка Золотоніської  міської  ради Черкаської
області за адресою: вул. Черкаська,54 м. Золотоноша Черкаської області» – 199,9 тис. грн;

Капітальний  ремонт  покрівлі  Коробівського  навчально-виховного  комплексу
«загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – заклад дошкільної освіти» Золотоніської міської ради
Черкаської  області  за  адресою: с. Коробівка  вул. Васільєва,1 Золотоніського  району
Черкаської області (коригування) – 1335,7 тис. грн;

Співфінансування  заходів, що  реалізуються  за  рахунок  субвенції  з  державного
бюджету  місцевим  бюджетам  на  реалізацію  публічного  інвестиційного  проекту  на
забезпечення  якісної, сучасної  та  доступної  загальної  середньої  освіти  «Нова  українська
школа» – 309,8 тис. грн;

Реалізація  публічного  інвестиційного  проекту  із  виплати  грошової  компенсації  за
належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2–5 частини
першої  статті  10-1 Закону  України  «Про  статус  ветеранів  війни, гарантії  їх  соціального
захисту», для  осіб  з  інвалідністю  I–II групи, яка  настала  внаслідок  поранення, контузії,
каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній
операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки
і  оборони, відсічі  і  стримування  збройної  агресії  Російської  Федерації  у  Донецькій  та
Луганській областях, забезпеченні  їх  здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення
оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою
агресією Російської Федерації  проти України, визначених пунктами  11–14 частини другої
статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які
потребують поліпшення житлових умов– 8894,3 тис. грн;

Виготовлення технічних умов, експертних висновків та інших дозвільних документів,
а  також  розробку  проєктно-кошторисної  документації  по  «Встановленню  газового
обладнання  із  приєднанням до газорозподільної  системи теплогенераторної Золотоніської
міської  бібліотеки  по  вул. Шевченка,61 нежитлове  приміщення  69, в  м. Золотоноша,
Золотоніського району,Черкаської області  – 236,7 тис. грн;

Капітальний ремонт частини системи опалення Коробівського СБК  с.Коробівка ,вул.
Площа 40-річчя Перемоги, 2 Золотоніського району Черкаської області – 606,1 тис. грн;

Фінансова підтримка для забезпечення потреб особового складу військових частин  –
18292,6 тис. грн;

Субвенція  з  місцевого  бюджету  державному  бюджету  на  виконання  програм
соціально-економічного розвитку регіонів на суму 3100,0 тис. грн;

Переможцю  конкурсу  регіональної  Програми   підтримки  енергомодернізації
багатоквартирних   будинків   "ЕНЕРГОДІМ"  від  Державної  установи  «Фонд
енергоефективності»  для оплати робіт, вартість яких не перевищує 50% від  кошторисної
вартості згідно проекту  ОСББ  "Незалежність" (ж/б  Незалежності, 37 - 37а) по  об’єктам
"Капітальний ремонт  багатоквартирного  житлового будинку  з утепленням  зовнішніх стін
по вулиці Незалежності, 37 а,  в  м. Золотоноша Черкаської області"  та  "Капітальний ремонт
багатоквартирного   житлового  будинку   з  утепленням   зовнішніх  стін   по  вулиці
Незалежності, 37,  в  м. Золотоноша Черкаської області" у сумі 150,0 тис. грн.



Капітальний ремонт  пасажирських ліфтів  в ж/б  по вул. Шевченка,148 (2,3  під'їзди)
м. Золотоноша Черкаська область у сумі 146,2 тис. грн.

Внески до статутного фонду КП “Міський водоканал» у сумі 3412,6 тис. грн.

5.  Кредитування
Протягом поточного року до міського бюджету повернуто кредити, надані молодим

сім'ям на придбання житла в сумі  7,4 тис. грн.

6.  Фінансування
Бюджетом Золотоніської міської територіальної громади протягом звітного періоду

2025 року в зв’язку з невиконанням розрахункових показників обсягів кошика   доходів у
минулих роках, визначених у законі  про Державний бюджет України, міським бюджетом
отримано середньострокову безвідсоткову позику. Залишок непогашеної середньострокової
безвідсоткової позики склав на 01.01.2014 – 3 299,8 тис. грн (погашено у 2014 – 1 626,8 тис.
грн.) та  01.01.2015, 01.01.2016, 01.01.2017, 01.01.2018, 01.01.2019, 01.01.2020, 01.01.2021,
01.01.2022, 01.01.2023,  01.01.2024, 01.01.2025 та 01.01.2026 – 1673,0 тис. грн.

Залишок коштів на рахунках бюджету громади по загальному фонду обліковується
станом на  01.01.2026 року – 40 682 814,09 гривень. (станом на  01.01.2025 року рахувався
залишок – 27 637 698,95 грн). Крім того, заборгованість АКАБ «Україна» - 153244,21 грн.

Залишок  коштів  на  рахунках  міського  бюджету по  спеціальному  фонду
обліковується  станом  на  01.01.2026 року  – 776 786,95 грн. (станом  на  01.01.2025 року
рахувався залишок – 20 144 229,31  грн),  з них: бюджет розвитку – 527 268,01 грн, ФОНПС –
230 986,10 грн, надходження  коштів  від  відшкодування  втрат  сільськогосподарського  і
лісогосподарського виробництва – 0,28 грн, цільовий фонд – 0,54 грн та кредитування –  7
448,74 грн. Крім того, заборгованість АКАБ «Україна» – 11 083,28 грн.

7. Заборгованість бюджетних установ
По загальному фонду станом на  01.01.2026 року існує дебіторська заборгованість у

сумі  2 274,0 тис. грн, а саме: оплата комунальних послуг, енергоносіїв  – 2 243,4 тис. грн
(освіта – 2 152,0 тис. грн та УЖКГ – 91,4 тис. грн) та поточні трансферти  – 30,6 тис. грн
(охорона здоров’я).  Кредиторська заборгованість відсутня.

По спеціальному фонду дебіторська та кредиторська заборгованість відсутня.

8. Інша інформація
Протягом 2025 року фінансовим управлінням проведено 10 перевірок по правильності

складання,  затвердження  та  виконання  кошторисів  та  планів  використання  коштів
установами і організаціями, які фінансуються з місцевих бюджетів.

Начальник фінансового управління                                                           Олена КОВАЛЕНКО


